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Nowa faza wojny nerwów.

Niedwuznaczna odpowiedź de Yalery. -  Irlandja broni zdecydowanie swej neutralności.
Sztokholm, 13 marca. Wojna nerwowa, 

która jut od kilku tygodni skierowana jest 
pryiez stronę aijancką przeciwko neutral
nym I nie prowadzącym wojny państwom, 
wkroczyła w nową fazę. Amerykański rząd 
zwrócił się do rządu niezawisłego i neu
tralnego państwa Irlandji, z żądaniem, aby 
usunęła przedstawicieli mocarstw Osi z Ir- 
landjl. Irlandzki rząd odrzucił realizację 
tego amerykańskiego żądania, do którego 
przyłączył się też rząd brytyjski.

Brytyjska służba informacyjna donosi 
dalej, że odpowiednią prośbę wręczył dnia 
21 lutego irlandzkiemu premjerowi de Va- 
lera poseł Stanów Zjednoczonych w Dubli
nie. De Valera oświadczył posłowi zaraz 
ustnie, że

rząd irlandzki nie Jest w możności 
spełnić zawartego w tej nocie życzenia.
W  nocie Stanów Zjednoczonych twier

dzono, że neutralność Irlandji kształtuje 
sią na korzyść mocarstw Osi, a natomiast 
odbija się niekorzystnie na „Zjednoczonych 
narodach". Rząd Stanów Zjednoczonych 
dał następnie wyraz nadziei, że rząd ir
landzki nada zarządzeniu swemu w spra
wie zarządzenia usunięcia niemieckich i ja 
pońskich przedstawicieli z Irlandji formę 
zerwania wszelkich ̂ dyplomatycznych sto
sunków miedzy Ir la ^ jy^ a  terni krajami.

W  odpowiedzi irt>'  . V£eJ oświadcza 
się, że wymagania lianów Zjedno
czonych byłyby pierwszym krokiem 

ku wojnie. ,
Rząd irlandzki nie może zatem uwzględnić 
propozycji Stanów Zjednoczonych bez 
zdrady swojej „demokratycznej misji". 
W  nocie irlandzkiej powiedziano dalej: Ir
landzka neutralność ucieleśnia zgodną wo
lę narodu i parlamentu. Jest ona logiczną 

■ konsekwencją irlandzkiej historji i wymu
szonego podziału narodowego terytorjum. 
Wreszcie zawiadamia nota. że Wielka Bry- 
tanja zawiadomiła rząd irlandzki o tern, ze 
powitała inicjatywę Stanów Zjednoczonych 
w tym kierunku. t

W  irlandzkiej odpowiedzi dla Stanów 
Zjednoczonych, o której już donoszono, po
wiedziano wkońcu. że rząd irlandzki musi 
na wszelki wypadek chronić neutralność 
irlandzkiego państwa oraz demokratyczny 
sposób życia narodu irlandzkiego. O star 
nowisku jego nie bedzie decydować w przy
szłości strach przed jakiemikolwiek za
rządzeniami, jakie mogą być wobec niego 
zastosowane.

Berlin o nacisku aljantów 
na Irlandję.

Korespondent dyplomatyczny Niemiec
kiego Biura Informacyjnego pisze: 

Żądaniem, wystosowanem przez USA do 
rządu wolnego państwa Irlandzkiego, aby 
zamknięto niemieckie i japońskie posel
stwa oraz konsulaty w Irlandji, otwarto 
nowy rozdział polityki nacisku i wymusze
nia, stosowanej przez Anglo-Amerykanów 
przeciwko wszystkim państwom neutral
nym, bądź też nie prowadzącym wojny.

Postępowanie to nie zaskoczyło żadną 
miarą Berlina. Tutaj bowiem uważano, że 
po atakach skierowanych na Argentynę; 
Finlandją itd., należało oczekiwać ataku 
na neutralność Irlandji.

Jest to bowiem cześć generalnego 
ataku politycznego przeciwko neu

tralnemu krajowi Europy,
jakiby aljanci chcieli zgnieść za wszelką 
ceną, zanimbyj odważyli sią na inwazją woj
skową. Jest to zupełnie oczywiście gra za
mienionemu rolami: Angljat inspirator te
go ataku na Irlandje, trzyma sic ostrożnie 
z tyłu, a wysyła naprzód Stany Zjednoczo
ne, które swoistemi i nieudolnemi metoda
mi starają sie wywrzeć wrażenie na de Va- 
lerze.

Odpowiedź Irlandzką określa się 
w Berlinie Jako całkowicie zrozu

miały akt obronny.
Oświadczenie de Valery jest w istocie tak 
jasnem i tak prostolinijnem, że wszelkie 
dalsze komentarze stają sie zbyteczne.

Jak angielska agencja' „Reutera" donosi, 
ogłoszona została oprócz noty departamen
tu etanu, z lutego 1942 roku, także dosłowna 
treść noty 6 stycznia br., skierowanej do 
Irlandzkiego rządu. W  nocie tej wyjaśnia

no, dlaczego odrzucono prośby Irlandji o 
przykazanie jej statku handlowego o po
jemności 8.000 ton. Przyczyną tego było, że 
oddany przedtem Irlandji statek „przypu
szczalnie przez łodzie podwodne osi" został 
zniszczony i że rząd irlandzki nie podjął 
żadnych kroków przeciwko temu. Na to 
odpowiedział wczoraj irlandzki poseł Bren- 
nen, że dlatego protestu nie podniesiono,

ponieważ nie było pozytywnego dowodu dla 
obwinienia Osi. — Oświadczył on, że cho
dziło w tym wypadku miedzy innerni o 
ostrzeliwany z powietrza statek „Kerlone" 
z karabinów maszynowych. Protest prze
ciwko temu byłby jednak „śmieszny", gdyż 
jak sie później okazało, samolot odnośny 
był pochodzenia brytyjskiego i że rząd bry
tyjski ten fakt sam przyznał.

Neutralność należy do ogólnego 
narodowego poglądu irlandzkiego.

Genewa, 13 marca. „Dublin a neutral
ność" — oto tytuł dłuższego sprawozdania 
brytyjskiego członka Izby Gmin, Beverley 
Baxter*a, członka partji konserwatywne], 
zamieszczonego w tygodniku angielskim 
„Everybody".

Poseł ten rozmawiał podczas pobytu w 
Irlandji z de Valerą oraz innymi czołowymi 
politykami irlandzkimi. Baxter przeprowa
dził z de Valerą swobodną rozmowę. Cały 
tok myślr de Y alery;— jak oświadcza B ar
ter —r krąży wokół rozdziału Irlandji, któ
ry oczywiście wywarł tak głębokie piętno 
na jego duszy, że skoro tylko rozmawia sie 
z nim, odnosi sie wrażenie, że sprawia de 
Valerze wciąż nowe cierpienia. Jego myśli 
wędrują wciąż wstecz do okresu połowy ub. 
stulecia, kiedy kląska głodu, jakiej można 
było uniknąć, oiraz emigracja redukowały 
ludność irlandzką o połową.

„Hitler nie uczynił tego w żadnym kraju

nieprzyjacielskim w Europie, co swego cza
su zrobili Anglicy w Irlandji”. De Valera 
podkreślił ten fakt w toku swej rozmowy. 
Jest on najzupełniej przekonany, iż nic in
nego, jak tylko całkowity rozłam z Anglją 
oraz ponowne połączenie sie Irlandji półno
cnej i południowej może zakończyć ten roz
dział historji. De Valera wypowiedział to 
całkiem otwarcie, a on sam, Baxter, uważa 
to za jego słuszne przekonanie.

Na pytanie, dlaczego Irlandja nie oddała 
Anglikom w tej wojnie do dyspozycji wy
brzeża południowo-irlandzkiego, jeden z mi
nistrów irlandzkich udzielił takiej odpo
wiedzi: „Wybuchłaby wojna domowa, gdy
byśmy oddali porty Anglikom". Zdaniem 
Baxtera, jeden z polityków irlandzkich dał 
najlepszy wyraz ogólnego narodowego po
glądu irlandzkiego, zwracając sią do niego 
z nastąpujacemi słowami: „Mamy prawo
być neutralnymi. Jesteśmy neutralni. Wie
rzę w neutralność".

W  piqtq rocznicę koronacji.
Wzniosłe przemówienie Ojca świętego.

Medjołan, 13 marca. Papież Pius X II wy
stosował w piątą rocznicę swojej koronacji 
z balkonu bazyliki św. Piotra przemówienie 
do zgromadzonej na obszernym placu św. 
Piotra, masy.

Składała się ona przeważnie z wypędzo
nych przez wojnę z domu i gospodarstw oraz 
z uchodźców przed okropnościami wojny 
powietrznej mieszkańców południowych 
Włoch, którzy schronili się w Rzymie.

Praedewszystkiam wyraził Ojciec św. — 
jak donosi radjo watykańskie — głębokie 
współczucie dla cierpień zgromadzonych 
u jego nóg mas. Ogrom jego cierpień — tak' 
oświadczył Papież — są także jego cierpie
niami. Daremnie usiłował on wojną tą za
żegnać. Kiedy to sią nie udało, poczynił 
wszystko, co leżało w jego mocy, aby przy
najmniej zjagodzić tragiczne skutki tej 
wojny dla wszystkich dotkniętych tą wojna 
narodów, o ile to było możliwe. Również 
i Stolica świąta nie została oszczędzona od
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okropności wojny. Przedewszystkiem zaś 
od wojny powietrznej, która nie zna żad
nych ustaw, ani żadnych granic, dotknięta 
ona została w. równej mierze. Tego rodzaju 
prowadzenie wojny, która nie zatrzymała 
sie nawet przed Wiecznem Miastom; mia
sta, które jest matką wszystkich zachod
nich narodów i źródłem chrześcijańskiej 
i zachodniej kultury, lecz zamieniła go w po
le wajk i ruin. Jest to niesławny czyn, 
który mógł tylko być dokonany^ przez lu
dzi, którzy są dla moralnej wartości nie do
stępni,

Dalej mówił Ojpiec św. o konieczności 
prawdziwie sprawiedliwego .pokoju. Pokój 
ten musi być tego rodzaju, aby był dla przy
szłości błogosławieństwem a nie kląską. 
W  końcu swego przemówienia, które przyję
to było przez olbrzymi tłum ludu z wielkim 
aplauzem, udzielił Papież apostolskiego bło
gosławieństwa, potem oddalił sie ze swoją 
świtą do wnątrza Watykanu.

Ruiny klasztoru Monte Cassino,

General Farrel prezydentem 
Argentyny.

Sztokholm, 13 marca. Generał Frrrell oL- 
ją ł’ prezydenturą Argentyny. Brytyjski# 
biuro informacyjne oznajmiło, iż zakomuni
kowano to nrządowo w Buenos Aires w pią
tek wieczorem.

Zamianowane 
nowego ambasadora tureckiego 

dla Londynu.
Ankara, 13 marca. W  miejsce odwołane

go tureckiego ambasadora w Londynie 
Rauf Orbay ma być zamianowany turecki 
ambasador we Włoszech Ruschen Escher 
Unaydin, który od dłuższego czasu bawi 
już w Stambule.

O powodach ustąpienia Orbaya, które 
już zostało nrządowo potwierdzone, niema 
żadnych bliższych wiadomości.

Dar Szwecji dla Grecji.
Ateny, 3 marca, Do portu Pirens przybył 

parowiec szwedzki „V irginia“ płynący W 
służbie Międzynarodowego Czerwonego 
Krzyża. „Yirginia" została oddana prze* 
Szwecje do dyspozycji Międzynarodowego 
Czerwonego Krzyża, jako statek zastępczy 
w zamian za statek „W irill". zbombardowa
ny przez lotnictwo auglo-amerykańskiej,w 
porcie Chios. „Virginia“  wiezie na pow a
dzić jako dar rządu szwedzkiego dla ludno
ści greckiej 1.150 ton suszonych konserw 
rybnych, oraz 100 ton mleka sproszkowa
nego.

Sowieci żądają baz morskich 
ną morzu śródziemnem.

Berno, 13 marca. Lizboński korespondent 
szwajcarskiej agencji telegraficzne] donosi, 
że na skutek Ingerencji reprezentanta So
wietów. Wyszyńskiego, zażadał wydział dla 
morza Śródziemnego oddania Jednego z por
tów północno-afrykańskich do dyspozycji 
Unji Sowieckiej, któryby służyć miał dla 
Jednostek floty włoskiej, wydanych w ręco 
Sowietów.

W  porcie tym miałoby nastąpić stopnio
wo przejmowanie włoskich jednostek przez 
persona! rosyjsko sowiecki. Popiera  ̂ ten 
plan dyplomacja północno-amerykańska. 
Departament stanu w Waszyngtonie używa 
całego swego wpływu na to, aby kwestja tm 
znalazła rozwiązanie zadowalające.

.. Hiszpan ja
pozostanie antykomunistyczną.
Madryt, 13 marca. „Hiszpanja jest anty

komunistyczna i poczuwa sią do obowiąz
ku bronienia europejskiej cyw ilizacji" — 
tak pisze barcelońska gazeta „Solidaridad 
Nazional" w jednym ze swych komenta
rzy, dotyczących stosowania represalji go
spodarczych przez aljantów przeciwko Hi* 
szpanji.

Rozchodzi sią obecnie o to, aby zagro
żoną przez Sowiety i ich sprzymierzeń
ców cywilizacje europejską uratować. Nie 
ma żadnego usprawiedliwienia dla przy
mierza z komunizmem, a to tem mniej, że 
chodzi dzisiaj o egzystencją całej Europy. 
Nikt nie zdoła nas odwieść od naszego sta
nowiska antykomunistycznego.

Panowanie czerwonych 
w Hiszpanji.

Madryt, 13 marca. W  księgarstwie hlsz- 
pańskiem pojawiła się książka 270-stronf- 
cowa o panowaniu czerwonych w Hlszpa- 
njl, poprzedzona słowem wstępnem przez 
ministra sprawiedliwości Aunos w któ- 
rem zestawił on oficjalne dane dotyczące 
zbrodni, dokonanych w latach 1936/9 przez 
rząd czerwony oraz jego organizację.

Dziennik „Ya“  żąda, aby to dzieło hisz
pańskiego ministerstwa sprawiedliwości 
przetłumaczone zostało na wszystkie jeży
ki i rozszerzone w całym świecie.

W  książce tej miądzy innemi udowod
niono na podstawie dowodów, bankowych 
i kwitów, że były czerwony minister hisz
pański Prieto kazał sobie przekazać na 
Bank Meksykański 129 miljonów franków, 
a na bank nowojorski 143 milj. franków. 
B yły prezes ministrów Negrin kazał sobie, 
jak podaje książka, przekazać na Euro- 
Bank w Meksyku 370 milj., a byli mini
strowie Araqusitan i Otero na Chase-bank 
Credit Lionais,' Banque Oomercial Drey
fus® i Ska ora® Euro-Bank 851 milj. fran
ków, przyozem rozchodziło sie wyłączni# 
o  zrabowane kapitały.



„GONIEC KRAKO W SKI44 Nr. 61. W to % , 14 marca 1944.

Ciężkie walki na południowym froncie 
wschodnim trwają nadal

Berlin. 12 marca. Naczelna *e«._md* nła« 
mlet-kic*. sff zbrojnych komunikuje z g>l r  
nej kwatery Fii_re *  w dniu 11 h«rca: 

ud dolnego biegu Dniepru aż pa rejon 
Tarnopola szaleje zadnia bitwa . ob. unna 
w dotychcrasewyich p» ni tacb ggnuksiiych. 
m i pofuif.ir wy k J  f  oif Krzyw/ego Rogu; 
W i o..*t bojtrrym Kira.. j an»Ju I n - po- 
lutwiuwy zachód od Swertrgorodłcf L-?łr- »- 
w ie * .. mina * j pant  naszych wojsk, 
.  *oLii zajwi -  J a - tereny. W  niania pa- 
wUdliJtoky IPołwłfcywKWtww a  f  iu* nttjfi "ip w a  * 
bikaih i obronnych kontrat-Lnachdoszło 
do cieżk'icn_ zmiennych vjaUc Niepre/iacie- 
la, Który j. >nJHarnzra Wtargnął db ncmna 

■ Tarnopola, wypario znowu w prżeciwataku, 
«.a środkowym •drinku frontu iów..iei 

w .tom * t . nowobt tyllw to4u.ua dzlitol* 
ua If bojo ja .  . . .

bla północy frontu wcdiiidr>< sgs zaataltu- 
u all b tln r^ L T  *™»e mnil s«» tul na pół
nocny zzEńód o.i Nurfla, wspierani 1— 1* 4- 
mi I samolotami bliskiego wspariia. w re
jonie Oi jrowa, koło Pskowa l kołu Na. ..y  
leh próby grrtfvTha«iWr ,-r tS ł, o -p o .- 
czywy onar. woi Je a-tnji iąL jfS j, addz,alów 
S 5  o m  łotewskich r . .{ońakfel. tirrmwyj 
ochotniczy uh SS  Lokali-. w >  *an la oczy 
szczono albo zaryg(j»an» .» natyrhmlasto- 
wycłt prze ciw «  _  'rob. hiritnryjaaiat ofcra- 
■*! 101 ok»1Hów. . ' ■ • i

W  w -li-w s tyrk o tu -r r y ta  me an- mg* 
U o frta l i -  nja 2/3 pułku gnmudlurow 
pad dowództwom hańltjua Claus I Ti-oza 
k o,,i pan ja 272 iifiku B r£»a ib »4« P®d do. 
u . 1 rfweuft po-^orucznii «  Kałapky.

K . prtyczóeur. desantowy o* Nettem* ud- 
parto na pohidwą od ApcBta wypod nrr  
p.zyjacielski, wspierany czofaemi. Poza« 
tom na frontach włoskich dzień upłynął 
bez s u w * - !  .n wydawań g n y  obywluni, 
obustronnej działalności oŚdłfflHw zwis- 
dowczyclk 1 wypadwycfŁ 

Bator Je dziai rftńH-Jnuśnyeh b n u etM ilo  
ostrzeliwały wytamnmtki przieiwnika w  
.„tostie p^r.owyra Nottano, uszkodziły to* 
JOó frs osp " k m i n  i zmusiły iH *c statków 
Je -c p —iięcła.

Włoskie «  ■*- ety torpoiswo raatfckcwa- 
iy obiekty okrątowe przed A l r’o i  uszke- 
„ u /y  z  r*ko i f i i - . t j w m  ntogrzyjastot* 
dW o poje n w h .  706A tom 

T o iH w c t północno omorykadsklo pr* »» 
Jzity w godzMMc* paładnlwarril* 

dnia 10 marca pcnownir atak torL. ys-ty ~t» 
ny na obszai miejskł Rzymu. _ W  kilku 
dzicloisooło '  ia ia powstały  cjążkta .* « •  
dy. Zniszczono 0 samolotów nieprzyjaciel
skich. ' "

StrtrK ubezpieczający marynarki wojen- 
nef uszkodzłfna morzu Ege>kiem, r e r f -  
dzy wyspami Słmt ł F c 2 tt  dwa śt fgOcza 
brytyj. i. s, które po undikrotajwli bt*- 
s kuteczny ft arakach no la łm ste t  
feą uciekły pa wron tureckich wód pezyw 
brrozny^h. ' . ' .  „

b rr  rjilrie samoloty n sfu .ą js *r«urfły 
unmghj nocy bamby a j młejseowolef, po
łożone j  rtńskr w * ‘falslum okręgu mzo- 
i.iystt,iym 

Nsjzi ładz‘ i pod urodne w upwtr.-zywjt.-li 
wałkach z nieprzyjacielską uchraiid kon
wojową i gr; sam? ścHjaczy łodef podwod- 
i v -h  i ai.oyiły na morzu Północiiem, im A* 
tłanryku I na morza «ródz'emii€wu 1t kowti- 
torped rwców konwojowych i zeetrzoliły po- 
zatem J bombowce.

ły  słą sh U slIa Is  stojące pod rozkazami go- 
n*r: ł j  artylerjl Helia, m«*ełMa 3- ta dy
wizja piecli«ty pod dowództwem generał- 
porucznika Hochbauma, wirtembersko.be- 
deńska 198 dywizja piechoty pod dowódz
twem aenecal-pOciiczDika v u  H w u  i atlr- 
fb-iBursko-badedaka t-fa dywizja góiaka 
b d ł towód. lwem gencrałmiajera B.-auiu 

|la pńłwocny-zachód pd Newla bolszewi
cy rzucili do walki n - m  fjrnuaje | k —  
tyauowali dalej swe pióby p.zełaman.a, 
aiNjpMflaoo ctolgMnu. Odiaacuno i L jr f.-J  
wysokkh, krw-wych strat, po zniszczeniu 
35 czołgów. W  walkach tych odznaczył się 
,zczi „ólnie * północno-nie;,.l~ckJ 68 pułk 
str-elców pod dowództwom podpułkownika 
rezerwy Zieglera.

R 6 «,..iei na północny ym  hćd od Ostro 
vw  l .to Pskowa r nu fronclz Narw y nas—  
w j^ k *  utrzymały u s  H«z/ i jw yr walca  
m .  - J W - ł o  J b I 4 i ó . h  u a  l i c m y i  ł .  
tu i. nieprzylacialm r.

Na frontach włoskich nieprzyjaciel 
wzmógł działalność * . j  ch oddziałó- wy
padowych. Na południowy.mchód | na po
łudnie od Clsterm oraz r._ edrlnku im  pół- 
n_. od Cassino w nasz/.n ogti!_ obronnym 
załamały się lo k o '/, ataki nieprzyjaciel- 
ekie, w? pTsi ans silną artylerją.

l moloty Mlsklege wsparcia uzyskały 
tra*ier.Ia w urządzenia portowe w A n zk  i 
. szkodziły ciężko nieprzyjacielski statek 
t.a.iSi>ortow /  o pojemności 2JI00 ten.

Formacje bontbowcow północwuomeo^ 
kańskich zaatakowały w dniu 11 marca 
miasta: Padwę, Florencję I Tulod. V / gnut- 
tewnych Jwallcaclt powłetrznyph i waka. k 
ognia arty.erji pt-zociwlotnlczel k.iary..»rkl 
■ ! s o  y|*=‘ M ■ Strocit podvZS» tych ataków 
3b samekiaw, z ezege 11 zertrzelill n.y- 
H iw jy wiuecy 

Pod osłoną zw?>rtfcgii zavhmu.zenla pół- 
nocno-amerykańskie terorysty
czne zrzudły praedpohienlem dnia '1 
ca bo.nny w rojmile mIweta B b n h r . Po
wstałe szkody m  nłsanasanai 

Kilka nieprzyjacielskich samolotów uą-

DięNMCtKl i * J W .IWedledOcn tar
•hodalclt ANyjayte preecIWłotoku znłs«- 
Z tm  3 . parttd tyeh wn*enn.

Glos portugalski o aljanckiej wojnie n «w ów .
j i i nt ona 13 maLca. Dziennik UzLpwshi 

uEsfern" zwraca się przeciwko wtokom « -  
Ijuntów ia  ki»K neutralna.

Irń.eiiiHk ten pkaei fc» atald te jkiero- 
waoe .ją pzzwuwtku psyciholuigji najrodów w 
teoa ju.koł>r atekow&aw yrmj£ -a l-
ciąee, stosują^ taktykę, pIa.i.vTrwść i  -rtra- 
te&je. Eaz używa isią do tego dyplomacji, 
innym*razem znowu v ywiezt. sie. presją go
spodarczą,. a j»a * i Jod *asyr*k«. zacr 
«  ówczas chw5 U eią ,hrjrf Nawet Waty;
kan nie izdołał unpromć się od wścieMcici 

wszystkich,: k - r z y  nie pogadają 
dije-ze iz i  iipum a iukta, że a srajeją ■ ;«oj» o 
kr»: 3 n«"tr*li e Oetrmuę araki, wykunaun 
przec.rwko gmachom, służącym Watykano
wi ao wykonywania owych, caynaioćci nrza- 
flcwycn, duj \ wyraźny ohi-aa Łetj menftahio- 
ści, ruzisze rzającej sie dzień w dzień pa oa-

Brrtin, 13 marca. Nitnlna komenda nie- 
mieekiek «ńł zki ajwyth l oe-u .lu j  ^zgłów- 
nej kwatery Fuhrera w nnlu 12 marca:

PiMkiędcy d^rym Dniuprem a Taraope 
Jen tnimją cłiikir ti—luanij z wlcłkienj 
-Maml i sąie-Jiieisl. Odparto łlezao ataki 
„  h iwzyfw> i Isk e, *raz udaremniono próby 
bolszewickirb czołówek wypadowych po - 
F cezer a Bohu ~ t  n ł i i r l  ry zacłiód ad 
l-urman J. Pum nieprzyiaeielski, który 
wtargnął do Tarno^in, zniv :cz»no w  eię£- 
kieh walkach ulicznym.

W  zaittętyeh walkach e*w ennych wyróżni*

I ' ■ "
F io re n c ja  p ad ła  pastw ą bom d-
Berila. 13 muca. W godzinach peludnit 

wych dnia 11 marca kitka . tna-yj czir- 
ramotoroYjych bombowców Stanów Zjed
noczonych pod silną orf* na myśliwców ..i. 
lecinlo okszar 'loch północnych.

Mimo przeszkód atniosterycZhyLh forma
cje myśliwców niemieckich i wloakieh 
zaatakowały te Samoloty w chwili,_ kiedy 
doleciały do niziny Padu i udaręrfmiłj ich 
akcję . zwięzłą. Jak doutwi niemue1.  kw 
rirnhłkftt wojrtmy z nieizielt. Ą mę"ykaaiio 
r*uc.ałi swe bomby w głównej mieri c r 
Padwę-i Płortneię, g M e  nowdtał̂  szkody 
w- bndynkaeli miewkałnych i cennych N> 
moikacL kall nry. M . i. zniszczony za b 
prawie h  izcz8‘ nri ihf-ny kościół Emłta* 
ni w Padwie, budowla roms ósko-goi yeki, 
puchudząca z XIII.wieko, która tralicma 
została dwoma odnem' bombami. Przez 
trzy kwadranse bv}- Florencja <<le®n ata
ku bombowców pótnocno-amerykaósKicn. 
Aby zachowar dła. świata nieeaaiąpioo® 
skarby eztulri, wc jska niemieckie ursysb*w 
iii* zajmowały miasta Flarencji Nie sianw- 
wiła to jednak radnej »rz"*,zkody dla An- 
gl&-Amerykanów, aby icb bombowce tern- 
lystyczno nie skierowały tie przeciwko 
Flozerfcji. , a ,

W  zoisiezenin ?0 samolotów, które otrąci
li Ańgło-A inerykmre w  ew sie ted ak* > 
udniai wrieli czlonkci. ie nowo zestawionej 
włoafeieji lomlfctji m3 ‘śliwskiej. Ofiarą ich 
pai t s  trzy hmahotree estercmotorowc oraj. 
$ myśliwców. e  "

lym świccie a  v«4egaie ^  j na ao woj- 
n« wtedi d^4piero «ie z«koń< zy, gdy zm- 
s ®3zon« b<jd«ie w^zystiko, co kiedy® posaa- 
dało jakąś W a jt^ć  anehową lub moralną. 
Na pvditawie takiego pojęcia wojna stałą 
się nietzezycietem miast i mwderta dzLeon 
W  u k i sposób przywrócić eie chce porzą
dek w tych krąiacŁ..jfdąae morderstwo, ea- 
ńotaż i  szerzenie pożogi odczuwa sie jako 
czyn, zasługujący, na najwyższe, pagrode i 
chwało, tek \ iyta ei% d s ieon il. Jeikiesw r ą  
dzeja  ifrą  awyci^ekąo taki-., którą P^etoda 
cwe poasrawy w nifcacwdsca. Krwi zoroam 
i  terorzę? Któż bedzie w etanie ujarzmić 
później W fci^dy i  baady jrtÓw^jWinoęizy- 
kj >  i den ■B-w Jraia n .eporwwLu? w  ®a- 
końfzeniiu ipisze „Esfera1, «e ataflr, wyko
nywany, pizeciw«o pant,iwj®n i-eutrainym, 
stanowi tylko środek dla tego, ątóry nie 
urnie walczyć przy zachowań i u porządku .

Wprost wglqb eskadry bombowców!
N o w a  taktyka  niem iecka w  p o w le łn u .

Bwlią U  ja w a  P u  j niMiłecm piw . 
kuje u t b i ł l ł j  F ii«d w V ii>  i łhowi ;■ i 
L&Uwsru* ih n M tj jł/iS łO  z nlemłeckleh 
dri*hl«nór myźlUsklcli. wygtoezhnego w 
dśle fS * r u M h  pnadstewtcfetaml
prasy

„W cj nwki atmosferycwie w dam  8 mar 
o »  — oświadczył pBc. Liitsuw- — były nad- 
zwyczaj ,6 ocz.yirtne i to zardwoO dla atrony 
atakującej, jak  1 «f!a ob*v«ców. JSoanboa - 
eonu nieprzyjacielskim, szybującym na wy
sokości od o.50fl do 7,500 metrów, dano eil- 
ną osłonie myśliwisiką. Obrona niemiecika 
lauaiała sic wskutek tego s W  aĄ, aby w 
jednym  pnaźb''''B zgrełtnadoić możliwie u - 
ewua ilość zayśliwt iw i asauolwtów jiszęry- 
cicilslich, dalej aby d^pruWadcić te apa
raty w zwartych _ szykach du waLK. z po
tężną form acją nieparzyjw-ielekj?. Łę^bió ją  
na poszczególne człony, a tern zkolei u d v  
rermiić ecltie zrzucenie W J *  Pierwena 
bonrenitracja nimu< okń.h .fediiostefe my- 
śTiwskb h nastąpiła już w rejonie ponad 
Holandią. Kontynuowano ją  aż po okolice 
H;jnmo-vern. Dywizjon pw»ost«jący p ia  
rozkazami p is . Liit.-owa otrzymał rozkaz 
okupienia s ic  pomad Magdeburgiem.

Pn.2.-rm n ił Luftzor omówił następnie te- 
chiake zwartych ataL5w un formacje bom
bowców nieprzyjacielskich. Silató uzbrt^o- 
ne ćtwaniipiorowe aparaty itlsfa«TvioI«Aie 
w 5zykn bojowym wtargiręly wpiost wełąb > 
eskadr bombowców niepi-*^ jacielskich, nie 
zwrae' Jąe uw ag’ n» .tówarzyśiąee aparaty 
myśliwskie. Mnicjeza cześć utwaiieokieh^je. 
dkrastek mylliwBkb a już iipraednio zajęła

ci- osłoną myóliweką przeciwińka, *»urali- 
żuj.-c jej akcją. .

Awk dpLooany * przodu pusiwta wiek 
«®e eeanue powodzenia, pened̂ wemystkiem 
ttk .PBgo. ŹJ oimołoiy nrepar* jeaielskie. od 
strony motoru są słaliej uhiunione. Kum
ki nie w- nowiwHi z przodu opano™»ułiev «  
zbiorniki maierjotów pędnych «ą słahMG 
osłonitKie. Proca tego etaoowkŁv pilota 
mtprzyjacielskiego położone jeąt w Ltkwj 
konri-uraed. «tasu bezpoweAnio preed a- 
takującym lotnikiem. Do tego dochodzi 
j6.,a zi znaczenie mc_rJne, łatwo bowiem 
zrozumieć, iż atak dokonywamy od czoł* 
dsu >  barózHd deprymuji^'- stał*-
P-MWI Ew śń-iżające «ię apwwty 
śnie i mj śliw^iie, widzi etmugi ngffl* we; 
j»*e z karabinów mtr-zyniowych,> widzi 
WT0 nr̂ - v!łsLj Wttnoloty, szybujące w 
pobliśOo, jak po raz epadajH ua 
Dalej w czasie wgo rod̂ ajr* ataku istinegą 
snaoie. iż najwc •™niei zdoła sh? łh e  < 
dowódcę lormacji niepmfyjaeiei 4 h j. O m® 
■ «tś d o % ró C M i o t  d o s ta n ie  w e m z e ło o y ,  t a  
formacja nie p «iada swej pmyweptoieg si
ły. Po k a® nw iw m a sie a* <w> *» nowe-, 
go  dowódcy w od ym  seapnle powstał® ro, 
mie- zónie i nie modna om przygotować do 
piałiuwego arzac-nia bcwnb.

Tai b k» ta zatetoserwana w <*»u S fc i ‘S 
przez Ń;s*neów kosztowała Jotnictwtt ame- 
rybai'skie-moy u u ', wrj soki piTwa^ stra*', 
że jest on nie do a aje ' u  nu dlaWs me
tę. Nie moioa jei jwtauk było,rąkatęcamę 
zastosować "odesos «*aku w dma t  marca, 
albor iean istoiała bardzo aa wl jocztkiSc,

gdy Fraacja, Niemcy i Hoianaja pcicryte 
były chmurami w granicach od 70 do 100 
metrów i tern samem wielce utrudnionym 
był start myśliwców i samolotów niszczy
cielskich.

List pasterski 
przeciwko bolszewizmowi.

Medjołan, 13 maic  ̂ Blak.jp z A «tl Mon. 
Jl Bj"Or Rossl, w  liście pasterskim przestrze
ga mieszkańców przed śwlatowem nlebez- 
piaęzeństwam _» elsnurlzmię

List pasterai.. mówi m. i., ze ooiszewizm 
zmierza do podminowania porządku społe
cznego narodów europejskiah i do zni
szczenia podstaw, całej k u ltu ry  chrześci
jańskiej Bołszewizm nie jest jakiemś 
zboczeniem _ ludzikiem, lecz je s t  on za
sadniczy m i nowym poglądem światowym, 
o charakterze czysto materi».lisi,ycŁaym. u- . 
nitującym zniszczyć chrzeaęjjańetwo, jako I 
głównego swego wroga i to przy użyciu 
Cgńia i żelaza oraz demonicznej propagan
dy podziemnej. Propaganda konrnisiycz-

i staja się przaniku**,™ w aposób nt jróino- 
rodnieiszy do źy<w redz.u>. do wychowa
lna 1 do całjgo życia publicznego. Bok**- 
wism zamiemu stworzy' u ową ludzkość w 
której istnieć ma yiko proletórj nt nie- 
<iróżniezkowany i aoł^kauy, a nuj-npelniej 
Ofiisouwany przes państwo. Ozynmkiem pa- 
nujiłcy1ii być ma tylko prawo techniki, a 
nie ducha, a wr; cepione być mają wszelkie 
wartości, które stanowią podetawę chrze
ścijaństwa. W sak< ’Óojh aiu BWe*fo lietu pa
sterskiego apeluje biskup z Aeti do poc&a- 
cia od.towicdai dności ewcetio duchowień
stwa, aby t rzykładnem żroicm swem o o- 
bistem i za -nowaiu-ou, się łożyło mrodo- 
wi, isko uzor siły i ktofcuośtó nauki chi ze- 
ścijansLmi.

W ir  i  M a to kko  o e z  lekw raŁw .
VlŁł, 13 magoa. Wśród sil zbrojnych sta

cjonowanych na terenie A Igien i we fian- 
cuskiem Maroka a wybucnia epideiujai ty
fusu oepy. Jau donoszą z AJgitru, władze 
wojskowy oddziałów de Gam leń i oddzia
łów anglo amerykańskicn skonfiskowały 
wobec tego wszystkie leki rstwa, przezaia- 
ozając je dla celów rwan s ui» epidemj i 
wśreo Łolnierzy. Pomiędzy jpduoscdą cy
wilną, którą po“bwfl iono tem sumem 
wszystkich lekaansx.v do walki u tyfusem i 
ospą, panuje wielkie óourzenie.

Posiedzenie francuskiej rady 
ministrów.

r a r y r  1J marca. Pod p m ^ ę śn ic ta tm  
M tfa rządu u n i i  odbyła ałę w piątek p a  
•lodninlo rady n iu i iU < «

W w ydamym u tom koruunikącue powia
da się, ze szef rządu' ąlńegjilowąŁ po koaife- 
reiucjóułi a niemieokiemi włudzauii. e&ercg 
zagadnień dotyczących zakresu działania z 
poszczególnymi ministrami. Minister dla

odufcoji praumywłowerj Bichełonu  ̂ przed
stawił kimideezmośó ponownego obniżenia 
komfcnmcji prądu. Minister rolnictwa i z&o- 
P»ULeniu Caithuli. przedstawił sytuację 
zaopatrzenia w środki żywności. Na wnio
sek ministra sprawiedliwości prz,vj i ra
da ministrów projekt ustawy o usunięciu 
machinacji zwiąaków i grup, nastawio
nych ua to, aby wooteió rozstrój w gospo
darstwo narodowe oraz w nubłicznr poTzą- 
dt?b.

S uh M  j«pOnsklńh oddzłałów 
Ifdm rjth.

Togia, u  marca. W ojska japońskie, które 
w dni u 10 rnatca obsadziły na wyspie Bou- 
gainwilłe pozycje wrżrnne na wrś^kości 

•600 metrów — jak donoszą z pewnej bazy 
jniiońskmej na południowym Pacifiku — 
ciężki-uj ogniem artyleryjskim niszczyły 
aujiełpie leżące w pobliżu lotnisku alian
ckie. Obsadzając tfc nozweje, japoń.ilcic siły 
zbrojne zdobyły |q tnowanie nad tym od
cinkiem frontu maź udełły  linjc dowozowe 
prvciwuik»w, b c u f  ie 'nr tai - w” . Tem- 
aameu taś los oddńałów »] jan ikioh na od- 
eukn TWokiu* został jut citateerrie przy- 
piersętowany.

„W e fta  mkosc" -  Stnśskiega.
Koła stukały m« łtorukt, ałiarowo. Tc* iąf, pę

dził stalowa linijką szyn — w zasnutą szarą 
mgłą —  d A  W ił, s u v*cal się. dyszał <r ęfl o sia- 
lowcmż pin uni chrapał —  i biegł oszalały pędem 
nopnez trw -in e' osady, ron iidłe miasta, łasy, łą
ki. i pola ,Hanka orarła. sśę o w- god)>e miękką poręcz 
b  ..-ki i sA nę*a po książką zaglî biająt się w la 
ter< ..ącej .«ki.

Deszcz diłnpotał za oknem i wybijał n i azyL>e 
jak.*t dńką mdodjf ni zaln. nł tęsknoty— łterf 
był jesieruij, płaczliwy, wichrem rozhukany. W  
takich uniach rhr* człowiek, tęsknić i kochać ■

H n k t ciytrfi.« j
Nagie drzwi prodziała roc OBęty «ę t  raeaa- 

ehem. Na. pcogu stał niski, o d itrsŁ. naJanyta 
korppnie, osadzonym aa 1 *bl jken J nogach, 
z diją wwm ad^eoi tękuni — rtirsnu. Rn \ 
rzadkm *"łosy oyuńujr' ko onkaiai aa wysoklą 
myśtacw czoło — a potwornia wykrzywiony gub 
c z e r p k  s ię  i  iy ta . n a d  i ją c  e a ia j p o a tad  a tra a m o -  
w ity —ygiąd.

-  Czy moirzł —  saritrreemł .afcmBa .
—— P r o a z ę  —  o d p o w ie . l i ł a ła  d a j  . i .  t N a a fcz , 

w r d O g a j ę c  r i -  r ł e i ”  z z r  e P o t w o r n y  g i t a  s p o 
strzegł ten miBMwttay o d r a c h  ł  w lm le r h a ą ł  d ę  
dziwnie, boteinie.

— Pani wybaczy— A  dupiąwdy wszysOJa 
przedrtdy są zajęte, teń jtta .. — począł d* 
jąkof Hitnrarzyć.

Proszę! proszęt — przei Rata kalegjry

ox!ewcxj na z  taką miną, ie aSndech.aie«&. jaau  
go s : . I »nê a stół się prawie w  i.jn

~  Ja hzrdz> przepraszam i  przerya im  
jak zdołałem apotónec, interesującą lektnrę —  
mamrotał —  kłzdac- nu, z aru’ “ eiesaacki 
na siakee

—  O, to nic nie szkodzi aśasjręhp^a 
swubudnie Hanka.

— Czy można wiedzieć, co pani s taką uwagą 
s lad jo wiła przed chwśląT —  sl rał się nawląptć 
buiuńaM rozmor c

—  OWszdm- „W ielka IIBoSć* —  Stw jód eęo .
—  Proszę?) „W ielką JdoSĆ“ ? —  ss^ntrygował 

się nieoezaldwame gwtam —  A— a czy podoba 
się pani je j dotychczasowa- treść1? — rzucił nagłe 
pyl nie, w(-aimóąe się x aatętaLwas w  twarz 
dziewczyny.

—  P  r d u .
—  Oi bo mrrie —  u d  —  .f aąeras 

wo. —  W a g A  pawfeśd  t m .  h g J
—  S* * skLzr* —* ó s i s w i
— .S p lit a ię p  —< ciągnął ddkj —  W  

bzdary! Gdzte m oyeW ta n d ta tt
TUL paa sądzi? —  i W d h  aM B o t a . —  

A r n  er-tz g  „W W fcą M M F  s b  m e id jś  p m . 
t*  Iotś w tej powBadl — to zbytek taaUaaa ]
i w m d d c ]  -  J  !■  SeSSCialen A h * ta b

g araaf i  •  t a k  h rtó e h u e jo e  a lt w  „ S  tó lk le j
u  hdcT*.

—  W ięc jednali przyznaje pan. te jcrT lam coś 
bnitamego?

Motbaa uhaiacbuał się z zakłopbtinięm i chcąc

sejf* a metas] tecsaego ti matu zapytał:
— Czy «ijufa pani może więcej pow M d Stroń- 

tlttegaj
—  A W  oczyw iśft1 od A  <L> Zt Jest oa ssj- 

uIioUjW .zym z oejatabieószycb moicb pisany!...
Rozmowa gładka potoczyła się dalej.

Złote pióro szybkiemi pociągnięciami rzu ało 
na papier drobne, ostre litery. Garbus obejrzał 
się nirsiMkojme, rhwycń gorączkowa neseser i 
aaciskąpK ktpcMs g oery — wybiegi z pr̂ e- 
ażiałn.

Kulk i stanęła zdziwiona, \iezn ijomê o w 
przedziale nie było.

—  Kspeumo gdgieł wyszcJtt —  zmarszczyła 
brwi.

Otworzjta okno i , wychyliła się przez nie. 
Wlair rozwbwał bujne jej włosy i muskał lekko 
twarZ kr t elkami dżdżu— Głaiziła sits czolliwie 
miękką dhmią czerwoną oprawę książki, która 
nagle — nim Hanką zdołała się zorjentować — 
wypadta z jej ząb.

Leżała rozwa***, w »rda trasa długich, z po ,!ę- 
ter-z kartkami, omekła, brzydka, zidr̂ mu*. Na 
pierwszaj slrr-ilcy, tuz p„ć ty*ułesa, widniały, 
pociągnie- złotego ułom-

„Kot.Ann , Niemo/ame; Pny rociftce — 
fetfen z lej „najwkoeMtszyehT ptiarrtf'.

,k r *  Banki a tem przecież w  wiedziała..
■v J a n .  Ł  B A C A .



^ .^g uN IB C  m aaCOW PKrł Nr. 61. WtoreE, I? mama ISflL

D a ls z a  m o M R z a c J a  J a p o ń s k ie )  
f r g f u g l

T J J o  M  marca. Specjalna poatanowla-
nia o mobdlizŁcji i wyszkolenia załóg. di® 
śe-riasri handlowej podkreślają ponownie 
waino£ rapeŁ ng wlaczeala to »źu oikrfl- 
icwugc do ram j. oJakieg.* wydilkn wojen 
nego.

Rzad powziął nozoraj tatro rodzą in posta
nowienie, że celem Jy ponowania od po- 
viadnio wyazLv4v>ntnu sil uni r Kwiasku z 
Piuowid îanym znacznie powiększonym w 
tym rolru tonażem akrótdwyin zarządzono 
podniesienie granic., wieku powołanych 
marynarzy na 60 lat. Muryna^zb czynni o* 
hecnio w innych zawodach będą znowu za
trudnieni w marynarce handlowej.

Japonia atarać się będzie n„Jal przy n-» 
aycjn wazelkich środków o masowe wy
kształcenie nowych załóg dla statków han
dlowych. Czas wyszkolenia ulegnie przy- 
nm naróceniti. Pozatsm traktować aię bi
dzie marynarzy w sposoo uprzywilejowa
ny przy rozd̂ d* lę środków żywności, ubra
nia itp. ______

W  k i l k u  w i W s z ć i c ł t .
rM S f iii®  mtaittarstwo dl* produkcji przemysłowa) w > 

d*lt cały m n g  tymet a.owych, nowych rozporządzi S celeta 
m -częd.anU prądu eloktrypzoago.. Bto.— mle więc do togo, 
w s z - i t -  zakład, atokoniocralo izno pod względem wojen
nym, traiernchomioje bj i auli, w twodn.auh przyszifuu puez 
dwa. trzy, łzgiędnle cztery dal. Kawiarnie ł restauracje mają 
->yć ZarokniąLi przez dwa, kiameatry aei przez u iery  dal.

Londyński korespondent dziennik hL/pańsklego pisze te 
-im a  w M tk lc b  mdd męskich, wielki Uastayn konfekcji 
mą klej Horece opi ed, Istniejący od 300 let, zamknąć musiał 
obecni* swdj don w Luwdyale „x  powodu braku maiełjaluw 
1 poraoualu".

Sprawozdani* tygjtiaik* „News Rerlew" j i  temat ostanriej 
mowy Churchilla p,<.„d izbą brnie ttwlerdzn, i i  kilku człon-
kdw peilamenta i-raioaio wraz.n,e ih. j „ .  Cbarchille
koby jogo glus byt slaby. wjwuuy Churchilla mia,; w sobie 
,._3 I ;od-3go‘ . Według t e ls z y t  pogłosek, uczucie rauie- 
nie minio skłonić Churcnllte oo tkrdcenia c o s  >. Wielu t « ,  
ge, ca miel przed tobą na papteu., nie zołtulo wypowie
dział*.

*
jak  donosi rił. *.e-W«ro Informacyjne, przynym urn włąksza 

prztaylka średkuw ywnoldewych z namwnjl do Helsinek. Są 
to produkty psi air "  która rpatwą rozai™one prr-z fiń
ski C-orwony Krzyk Haskim dzit ';•> przeważnie w Fialandj! 
północnej i wschodniej,

*
W nz n  murczea.em 21 aaaototdsi podcz-t osthuilego 

eUku wiuiyistyesaege an Talii*, Sowiety su city pi ą 
część lotmacj użytej podczas tej akcji. iadac'a szcząućw 
ccrfti«w*yeh eamototdw stwierdziły, i ł  bolszewicy etyli pod
czas nalo.u ua Taflta wsi,jtfciu możliwe typy samolotOw, 
w czem a cZ e  aparaty najstarszego ypu. Wij iomości uade- 
sstt i  Tallina donoszą, ie  bazplanowo rzu u„r bomby tra
f i ;  równic, a .  o t  obóz łowieckich jededw w ranych. Do
tychczas „y lo b .to  jak ponad 100 cwh S jededw.

*
kdm.ralicjj brytyjska kamtmiknj* ar.julntt a  atracia okra

sa patwtawaga  ^uap Ł katH ir".

Rowy przeciwlotnicze nie są do zabaw dla dzieci
Apel do rod-ńców i opiekunów?

lip) Kraków, 1T  marca. W mieś. ii Krako..ie 
wytopiu-j cały sjeLeg n»w<5 pnzeciwlotniczj ih, 
głowilij na pianiach. Boki ro wów są odpowie
dnio zabezpieczone przed ustŁ-.. icznean ob.iiw»- 
nietn się zieuti.

Od perwnego czasu ea-ważono, te w p.gcine 
dni dzieci bawią się i U-nz-icLają sobie kryjówki 
w row icn pmzęeiwlatTii-zych. Nie trzeba ujowa- 
dniać, t e  rowy te, w czasie naiol- nieprzyjaciel
skiego przeóitawiają semronienie i zabez^iecze ■ 
nło od śmierci dla tysięcy mie_izkańców, wskutek 
wspomnianych zaibz.w rowy ulegają stałemu nisz
czeniu i zanieczyszczaniu. Naturalnie bezpieczeń
stwo uszatoazonego rowu zmniejsza się w przy

padku nalotu k m i_z jg o , p o b y t  a w  l.im, w
w z g lę d u  n a  zan decz^ iszc-etiia , j t _ i  n ie p r z y j  y .

Obowiązkiem .odziców i '../chowawcót, dizic- 
ei jest poujzyc .ałc dzież, a»y b-zw&gl^daie za- 
przejteła wszeilkii.r. zabaw we vspora~i..nych ro
wach. Polioj_ porządkowa cfcrzym„la odpowie- 
onie instn kcje, n a k _ z u j„ c Ł  zabraniać dzieciom 
zanaw. W ratl.ą gdyby zakazy policyjne nie od
niosły skutku, na rodziców względnie wycho
wawców b^dą nakłauane nary pieniężne. Rów
nież nauczycielstwo uzkół powszechnych powin
no pouczyć młodzież o właściwym celu schronóy 
pnzj i', lotniczy on 1 policyjnym zazazie urządza- 
iuj. w nich zabaw.

KRONIKA
Dsiś: Krystyny 
Jutro; Z.rcharja«*a

Dali obswląuijd iMiem* 
n|«nie od 0. 1t 30 da 50F

(tp) C l MN..' D U  SK0R ZWIERląr FUTERaOWYOl. urząd 
dla Ksztaftowania Cen w Generalnem Gubernatorstwie wfJał 
ost&inlo zerzę^ienie, na mocy ktćrego uiigi niwano ceny dtn 
jurowyci skćr zwierząt futerkowych. Celem uwzględnienia fs - 
kodcl tkćry, u.tauuwlono gdrną 1 dolną granicę ceny. Wy- 
mituioną reglameatacją c t „  nie objęto szlacki tajct kkóą!su- 
rowiwi aklch zwierząt, jak llsćw srehrnych i .lebieskich, 
karakuićw itp.

(Zet) NASIONA DLA SZKOt ROLNICZYCH. Władze roi li ..
w Miechowie rczpoczęty prr.dzielanie dla wszystkich s i w  
rolnici;,.b na tonaie powiatu, nasion Jo wysiewu .-io-eouie- 
go. Ogm m w powiecie miechowskim Istniej. 23 dwuletnich 
szkdt doU.ttlcających dla młodzieży rolniczej ( ’ w ku od 14 
do te  lat) i wszystkie te szkoły są ojecnie czynne.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERII LICZBOWEJ w Krakuwie dsln 
11 a w  a hr. przedstawi iją  tlę następująco: Y l, 31, L3 5S, 
34. następne ciągnienie loterji liczbowej w watszawie od
będzie się w dniu 15 marca br.

(tp) DOKONALI RABUNKU. Do mieszkania, Marjl lipkowaj' 
we wsi Szyce przybyto oneguaj kilku uieznsnyćh osołmikdw, 
ktdrzj ro ste. or} .cwanln kobiety z.aboaali 400 zL w go
tówce i .  isz.nę do pisania Lrmy „ l fk 1 “  Pa dokonania 
kiaJziety bani zbiegli w Wpwladomyui kierunku.

(Zet) TAJEMNICZE MORDERSTWO. Na drod-e polnej pod 
wyiy Książnico Mało, gminy Koszyce, w powiecie uteedow- 
tkbn, znalezione zwłoki pu-ątneg^ handlarza, 38-letntego StL- 
nisława Maren zatweszkstego w Koszycach. Miejscowy ia- 
karz stwierdza śmierć od uderzenia tępem narzędziem w lewą 
skrob- Rabunek wykiuczojy. Ptyyczyaa morderuwa nie usC> 
looa.

rp ) aOWA rrecztiiA  r :  R iszknioi. Przy ujściu rzeki ća - 
.o w prowincji Biskąia rozpoczęto budowę „owej stoczni 

w _<ti|lerns del sagua, któci będzie mogn oudować C itk i 
« ł  Ja pojeaiaoścl 4000 toa.

ZEZEM
i

N le w y c z e ip a n a  b e c z k a  im fe t la t f .
Któiby przypuścił, że poi iteola nie: „ Nietogcttt- 

pana beczka imiecha* znajdzie uzasadnień ;. 3o 
czyż nie jest to dobre okrtilcnie tramwaju? Nie- 
wycze.paiw (w ilości miejsc)‘beczka (jak łjedzie 
gniotących sic pasażerów) śhtieeha Tego ostatnie- 
yo też w ttamwaju nie Irakaje,

Wsiadasz — a radej — u,cUkc.JZ się dj niego 
klnąc, popychając, kłócąc eię, ale już u,~wnqirz — 
pa. uje cJmoifira wesołości. To szczęśliwi zdobyw
cy miejsc bawią się kosztem dalszej rzeizy wsia 
dających dowcipkując i smtejąo się z icn kłótni 
i rozpaczliwych wysiłków zostania się i  o wnętrza.

Wreszcie podniesiony gtot konduKtora: „Niema' 
miejsc — tramwaj nie z jamy i", dzwonek — i 
wór rusza. Trochę jeszcze śhtieeha na konto pozo
stałych na przystankut ale wszyscy, cichną przy 
dominującym głcsJc hondukiona

- Prosię, bilety z orzesiadaniat
Pasa-.erowie podają bilety do yr edużria.
— Kto jeszcze z państwa bez biltlaf
Wyciągają się (coś opornie) ręce z pieniędzmi.
— Nie gńia pani drobnychT
-— Nie, niesyty!
— Za chwilę óam pan' reszty.
Po chwili: — Panie konduktorze! Czy 'da mi 

pan resuęt
Konduktor z datsia: —. Dam, dam pa.il
W tramwaju zaczynają się śmiać. Zbliża się 

przystanek — gjg wfew
- Panie kona umorzę, proszę mi dać te iO gro

szy bo wysiadam!! — Tramwaj się trzęsie ze 
śmiechu — ta 10 grosij moim. też się świetnie 
zabaurij.

*
Pasażerowi, wiszącemu przy wejicln, zdmuchnę

ło z ylowy kapelusz. Nie namyślając sit, pocią
gnął dwa razy za dzwonek, wyskoczył ze zwalnia
jącego tramwaju i wrócił po kapelusz. Tymcza
sem — z wo*ów ludzie poyigsiadali i — nu alieg 
robi się zator. Nim zorjtntoumno się, it  to1 pewnie 
jakiś _ kawał", ztulg już dwa następne tramwaje,

p a n  rd t mogąc [aąozńi , •amwaju, star- 
pmj z tyła za sznur i strącił kółko z druta. Tram
waj slunął —  a że iego manewru nie zauważ,.no, 
pomysłowy jegomość — wsiadł spokojnie do tram
om, u.

*
Dt przyezepki, przedniem wejściem, wciska się 

jakcj kobiecina wiejska z bańkami na plecach. 
Zagradza jej drogę konduktor mówiącs

—  Tylem się wchodził
— Oj! Nie wiedziałam, że to icroz tako mo- 

da — odpowiada kobieta i obróciwszy się, oań• 
Kami naprzód, pcha się na konduktora. *

*
Jramutej przystaje na przystanku. Jakiś andrus, 

wyszarpając M  z rąk konduktorâ  krzyczy:
— ■Przecież za wysiadanie się nie płaci!

*
Tramwaj_ to ,óNiewyczerpana beczko śmiechu 

Jeśli się w nim nic nie zdarzy komicznego, ta 
przynajmniej jak wysiądziesz, będziesz się imial.. 
t rodaiei — że nie masz już łokcia na szyi i ko
lana na żołądku. 1 —Amar—

W la u o m o ś c l  z e  Ś w ia ta .

(tp) tkOiYACJA PLANUJE BUDOWĘ 1 66. SILOSCW ZBO
ŻOWYCH. W Sinwacj. pionuje się budorę 1.600. siłoi Iw zbc 
żowycb. W roku 1943 fV,końcs«,a już mdr-wy 363 takich sl- 
losdfj, podczas g $  400 ulosćw jam ierfl się w k oćczyć w 
reku bież.„yn>, resz.ę za w roku 1645.

(tp) MALARIA NA POŁUDNIU. Epidemia mami u rozszerzyU 
się także w dolinie Kit i, sięgaję. aż dc Scjono, gdzie g o 
tuje szczególnie w stolicy Sudanu. Khartum; tak, e musia- 
no Lawet przystąpić do częłclowej ewakuacji miasta.

(tp) OSIEM TRZĘSIE* LI EU W PERU. W Pertt twierdzo
no w poniedziałek osiem wstrząsów ziemi w przeciągu sze
ściu gddrln, co w yw iało wielką panikę pomiędzy ludnością. 
RząJ w Linde upcw^nil komisję geologiczną dc ątwierdze- 
nla przyczyn licznych tych i strząsdw ziemi które nawie- 
bzily w ostatnim ctwsie zwłąszcza departtment Li ertac 

(tp) ROŚNIE LICZBA ANALFABETO./ W ANSUł. LoudyOski* 
pismo „Daily Mlrror“  oznacza mianem „puważnego zagad- 
aienia wojennego'' wzrastający odseizk analfabetyzmu pomię
dzy dorastającą młodzieżą at-ziclską. Anauacctyzm byfw  Aii- 
glji zawsze jćeOychanie wysoki; wzrósł Jednakże w sposoo 
zastrtuający od czasu wybuchu wojny Wen ug wspomnia
nego dziennika, cóhmek parlamentu mr. Siikin oświadczy): 
„  jesion  kierowi udem szumy, do której przyjęto TY dzieci 
w cięgli ostatnich 13 miesięcy. Z tej Ilości, „1 dzieci w wie
ku od 'lat 10— 13 aie umlam ani ezytać, ani pisać, a sled; 
mioro dzieci w w ietc tym samym alt zneło aci n c .e t  1'zer 
Słabe tu1

(tp) PODARUNEK DU KRÓLA IBN SAUDA. Rząd SU..ÓW 
Zjsonoczjnycb przez byłego nowddeę amerykadskicn sił zbrój- 
uycL na BlitLh,. Wschodzie, generała Royce‘a 1 jego następcę,
l  ic  Jam a, przekazał królowi łba Saua'owi podarunek, 
składający się z broni 1 uateja łu  wojennego. Oddanie na
stąpiło w pewnej oazie. riok.,d ndali się obaj wspomniani 
generałowie scuHotem. Odbyli oni lam rozmowy z miarodaj- 
ucml osoiustościami saodi irarabskiemi. Jak wiadomo, gnu- 
Buyce byt sutew  delegacji wojsUwej S.anuw Z edL- zo- 
a je f . wplanej w sprL sch naftowych do Saołi Ar»bji. Wido
cznie więc przy pum.cy podarunku twego rządu zarekomen
dował on n króla Ib Sauda następcę swego jerrsa.

(tp) PUBA MUCH „TSE-T3E" W MOZAMBIKU. Z poitu- 
gatJilej Atryk. Wschodniej donos.ą, że wielkie ilości groź
nych A c h  „tse-tse" nawiedziły jlłnocne prewtnejo kołonji 
Mozambik.'Mucha ta wyrządziła szczególnie wtelRM szkody 
trłrod bydła. Straty, spowooowane chorobami bydła, nie da
dzą się wprost oceu f . Również wyżywienie ludtości ucier
piało z powodu ubytkn bydła rzeźnego.

- U r u a h o m o ś ć T
NatycRoNaać kupimy młyn. Wwk, IĄ  
Kałą tabryc mą, % dobrym etanie t 
i  u k  e modMwf t a bonenlcą kołoj. Kra
ków, „Lokatą", Jata* 10, tai. 116 93. 
*e ep»aareiw t paro morgowe, kopię. —  
Mógłbym dać w ą*n'rn dem, ogród, 
blisko tramwaje dopłacić. Zgtoas.; r# 
aioc Krak., Kraków, „Nr. 7335".

Łwnwdai in .r«tli9Mt*wt
wnia, 7 po. . i .hebaia, w tym 2 tUW 
PT, aa Osiefin Urzędniczym, Joo  o do 
sprzedania. K-atów, Mały Rynek t/5*. 
1/3d część kaarienlcy, a B sktęp • 
przy U*. Keśeioaki, mrzedcm ot 
nie. Kraków, Mały Rynek I. a  Ja. 
Majątek id o  utrg., :  a z całą
krasceneją, 75* ang. o  bocynków 
a  bezce., 03 mrg. l  ł ł .  bez bedyaków 
TO utTk. I h ,  Gddw. gospodarstwo 13 
™ *.. Dobczyce, tin.e S a ow ołs* ' ry*  
ków. AL0łr-H .a« h  39. teł. l s s  «* 
•wr iię  przearyslową, 1600 . ę ^ ,  g 
boeznłeą kolejowa, srr.eda: Kraków, 
Basztową ta , m. L  oB
Dam, morowi »  nbikacyf, Podgórze, 
sprsedn: Kraków, Patztm. i.’ , m“ ,l. 
N rcałę. 43P tążni. Dr,, k fałecfci. 
dprzeda: Kraków, Di rti . *  j ) ,  ss. I . 
oem ailU f, ” b  ut j j .  CMSTlŹm OD 
sta, eprzeds: Kraków, Basztowa 10, 
m. 1, teł. 159-35. u l
Kamłąnłca, peowcie domy A dnoreftw  
a*, poi okazyjnie do sprzedania, e s  
ro „ v * c  , Kretów, ni. GrcJzka . 0, 
H piętro, s r  i
Sprzedam afcnyta'* a  parcele, przeakt. 
żenią ł  »}t 30 *Urc>p«dt. Kolczyk Ka
m i; KrakóeHBaza, kroloofct 54, tcŁ 
133-03.
Dhumc mmi .  u n  z  pokaja, atajenka, 
trało sprzeda: JŁokita" Krató,w, ja - 
sn 10. teł. 116 ,j. 9431
« .  «*ą. wtm komlortowej f f  ubi- 
taey f połowę sprzeda zarar Kraków, 
" .  , uj w i  10, 10. 1. 9301
Zeokfidw , Par e 6b a „  boi u  t 
1300 i .  taato sprreaa: K rak ., baszta- 
-a  to , m 1 950?
Kimtenfcy m . p. 7: ubAstfl, cł^żć 
nrątda: KWkdw, Basztowa 10, m. 1 
WłHt muri * r o . ,  S Lseyj, ogród 3000 
m- J'3 sprzeda: Kretów, Basztową 10/ 1. 
Swesrewlco. Parcela 300 aążai, przy 10- 
ziółkach tanio sprzeda. Kraków. Ba- 
setowa i 0/1. #305
Parnię, wola Justows*. 350 aęfai, 25 
i rontu, okazyjnie sprzeda: Kraków, Ma
ły Rynek 1, m. Se. 9855

 IfatrynumłaLnf
Oiramrik w L w u... iJ -koK s edtkn, pra
gnie p z _ ć  w cc u matrym. wdowę lub 
pannę z gorpodk-jtw-ao la* parówką, 
w celu f  dnżeLą ogroikLCtwa. Zgłosze
nia z fowgralją, za Lbi.ycl zwrot r- 
czę : Ooaiec Kralu, Kraków, „Jk . I M7' 
Paalę milą, kulturalną, sympaiysmą. o* 
lat >5, pragnę poznać calem wspóladĘB 
spędzenia wolnych od pracy drerO. Cal 
marnym, a ewwksacaaaj Oiooty molU- 
wle z 'ofogidtją  zwrotną Bn Goócs 
M l k ,  Kraków. „Nr. *911"
Pani przystojne, iwkeslwa, tNaatMaa. 
damatorks, szuka przyjaciela — męża. 
nm cm ego knlsanlaeai. zarnamego ad 
od do 62 lat. Zglmrewie ałeenoataeire: 
Oeałee Krak., Kraków, „Ną. *745“ . 
m m i  lat 55. emerytką, mul* wieask*-
me, prowadź) :W > - poszukują t------
taydza tyci*. reUgijasgo z  prawym 
reWetem. Ceł matrym. 30 .  
u r n  , Kraków, „W ; 003#*V _

/  "U  po in a*, szazjok*. dubi—  « ra
dowana, sm oka, »rai sm rci, domator- 
tu, o t  stol«j iśmadzle samorrądowej. 
pozna pana, od >8— 45, kulturalne
go, „a ... « n  , ylko kawalera. Cel 
matżedetwo. Zgłośzerra z  fożoęrafią do 
Oodca K u '. ,  Kraków. ,J«r .69 ' .
]  n mi czasem tak tęskno. Jm sm  dlo- 
i m ą  po ou- wesołego TupotO- 

hienia, sr»:n*ba s^sok - p>, zgrabna, go- 
,  'u rn a . Który z panów o tycb samych 
aioracu, ma odwagę, oltch napisze. 

Cel uatryj" totogralla mQe widziana. 
Łaskawe zgł.: Goniec Krak., Kiakvw, 
.Jlr. b44“ ‘
Ktiry z  parto <na woloe serdnszfeoł 
AJoch nspUw do btondynlkl, lat 42, .  s- 
lamwonej, M łii rttim , wlkuie mtesz- 

kutie, ztjrabn j, milej, srwtorcg. aspo- 
sobienła, bLzdz,eLteJ. Cel matrJuj. Po- 
tegratia wymagana —  zwrócę: Zgłosz.: 
Goniec »  Kraików, „Nr. 6429“ . 
Piana. lat 33, blondyna, gospodarno, 
poważna, mająca trochę gruntu, pt.i- 
OLi. wyjść Mtus» zn Rcmlefinlka. lub 
robotnika, do lat 30, *  Pr iwya cm rak- 
tezze. -Tdow.ec i  dziećmi aia sry. u- 
czooy. Zglr . . .  Oooiec Krak Krakr w, 
^ ir . 0*77".
Praawą p w -t ć  csloshska, saprawoę 
srartołciowegoi pr rFóejuego, i - -iwe> 
ge, a opokojńm  a  u t h i  c e ,  kultural- 
atge. na staaosńaho, de lat c : .  Mam
U t .*17 inteligentna, i .o w a  z  córeczką, 
samodeielna, aM aletea tjm f, e t a .  
średnie ge wiroos. • es n Cę, au 
hrym. a tytko r „  4 1 dJhOoft-
ea nrak .. Kraków ,JJr. 84BT 
Mtody, prrysl. ,jy , wzros n ebO, oardzw 
dobrej prezencji, z  ” t"d . ,ą  intel gen 
cią_ fisz naśoguw l wady Hz-czntj. na 
P u M i. sriaścidet kamienicy i 2-ch 
dui -rb parcel, pozna r-prawaę przy- 
etojną. i u .  icparesrts* lat 32 
i panna, która u m » oucuić dobrego 

puaagu f wyk. „a łcejia  oda wy- 
Om Tmm. ZatMMba możliwie .z i to gra
tis (ka zwrot ręca* lywuieml. Pro*** o 
dokładka intOrmacje. y o  Ł Goniec 
I  ii Kraków, .Jśc. J825".
Mila, dobrego charakteru, ta 34, >eal- 
ność^ złamane życie, . pragnie po«nać 
prawdziwego mężu do int 45, przystoj
nego, dobrego »> w przyjaźni f r«- 
jDimeudn p_zezv' resztę życfa. POtografja 
miłe srtdzfann. 2w t ręczę dyskretnie. 
Z** mv7ia pod „7 3 * "  8C—  O posie* 
Krajna Kraków, Adolf Hitler-Platz « .  
Punui/ tai 23, prayeto.Ba. wysoka hra- 
nelk. door * /harekteru, posiadająca 
wlasBy Interts, poślubi pana, tych sa
mych s.a*or a., , głoszeń1,  p o w io e  z o- 
łrm allą zwrotną, meę-itc. - " , s^klw- 
a en L  Btueo Ogśosied, KZ ikdm, Sienna 
13 u a  „Spoki ij“ . uuJ*
Pizyetojmr, wyaoką bardzo wesoły, i * 
sowlec, kkadaa k /  z knlańsKej todz'- 
ry  nawiąże wesołą b  t~ ' s« A 
przy; .  na paniti ra zUnrianką. Crf 
sutrym. BdfoMy 1 f -  t  z  t « .  >• sub 
, jtorezyc IT', Biuro M ławski, Kraków, 
W .  ! ę r « l .  g . 90TT
»  nła i »  31, Mmutfnk*. tauttgauma. 
elagaacka. >1 ej posrterzchosniośc da- 
bref* charaktmn. pozna odo "Wiednie, 
go pana, w cera mntźym- Poważne rem- 
szeafa tterc .'SĆ db Oodca Krak, n t -  
ków V  308SK"
fzatyoka, o h ,  Medale mykat l i lcenlOi
hotallgeotna. RdMąei .pot. r wyeleakt. 
z broLu o ft jw  -  tałch s—'uaLó' poznn 
n  drogą panu tatel-seebiego aa ą .jnr- 
wfstu, bez wafOgów, dt łat 3T. POto-
gr . |; toofeczna. «  pud „T 3t '
Shns Ogłoszeń Krajni, Kraków,

PawMm starszego sana, sez nałogów,
kjitt""-sKzgc, i” -rLWiębio*cjegj, od i A 
5(1— 60, srzrostu minimum ireda;°ga 
chętnie wdowca z córeczką. Jestem z 
prowfncji, sta iz : ,  inteligentna, wyżej 
śted i/ . j o  wzrostu, e>br \‘ » blondyn
ka, ebergiczna, pracowita-, o dnhrem 1 
sztachetoeu seren. Materjataie dobrze 
syto jw<ma, mogę taó sei te czką uo 
przedsiębiorstwa. Łaska re oferty kiero
wać pod adresem: Kurier Kieiect', Kiel
ce, Szeroka 33, pod ,JIr. u o " .  6413k 
Mila .m a  Oiondyń. L z niJemeskiemi 
oc na, iateHgen n, lat 23 mat rjalme 
„'ezoleżuL —  posa . A  luęia lnteti- 
rmfiiLO- rrar egu charakteru firte ego
istę), w ijtkłego do lat 0. Zg-szenia 
,  e»™m uowe z łotogralją: Ageiicł*
Siemtanojrsfclego, zakopane i  10&, 
Oj nn  1 »ju  szukają mstecuki, praw- 
dzlwtj kobieij, gospodarne], religijnej, 
moż ., muzykalnej. Cel mat »n. Zgł.:
Goniee trak , Kraków, ,Jft. 8996". 
Pana, wybił iię iutrtiKcdiMhgu,' bez nało- 
gTw, od Ut 30 do 35, petnowartej 'o- 
wego, ne «tanjw'»fcu, pośioM młodzJtrt 
ka, - j - o k - ,  pr ratojna, bez pr,-esz,OaCi 
pamia. nie posiada maj bu Tylku po
ważne niea minowe c i  i, tefe 
n w ić : Biuro Oglosw o, Kr. ków, S.enjn 
1: „Szlachetny egaraktec". „0 
ł ml .y, Wiek i wzrost jie-ini,
dobry charaktci, m t nałogów, ogrod- 
n t .  na kierowali rdm stanowisko, pa- 
aluM milą, zdrową. M n ą , rołfgj ną pa. 
nJą, do lit  30. Listy tylko re zdjęciem. 
Biuro - Ogłoszeń. Kraków, Sienna 12 
..Oęro-oik". isuó.1
za-łata| teoiraiłc maszynowy, dobrze syf- 
teowany, pozna panią do lal 20, w ceht 
matrym. Zgłoszenia poważne, fotngraija 
pc-,daaa: óJUiec Krai., Kr.sów, Jtr. 
6B58“ .
Który ku! tur atu / pan nn porad:.ic, do 
lat PO, zdecydup się poilunJĆ panar 
lat 33, milą, wartościową, gospoda™ą 
łegodiiegu uaposubienia, in u^cuu g 
wykształcenie średnia, i i« . ułom
ną, wzrostn niskiego. Poważna aglftsze- 
tria proszę kierować do Oodca Krak.. 
Kraków, „Nr. 6735".
Trzy Inteligentne panienki 1 -t 17. 18, 19, 
ćw i: .za jn/.. i jeona Mondyaka, p i a- 
koiczenilet ukoły han lic wefc pi icujece 
miie, wesołe, bez przeszłości, pow ie 
nr, sią.e, proszą panów Lzpców i  z_e- 
"ii Jo lat yZc, o  poważne zgfuszeiJi 
matrymonialne. Zgtosreni i pro, ! kie
rować do Oodca Kraków Aiego Kraków, 
„Mt. -736".
Wdewlec mt 33, z cJreoreą (1? lat), do- 
mLior, nat.ra szczera, mergiczny, pozna 
pannę, wdowę do at 38, zdrową, m ą ,  
nienależną, nsjużętnio, z b a-iij- kn 
pieodej, W jafcjcŁ3ę przedsiębiorstwa, 
intereou, zai.Jda f L p> zfOŁ-'«>- 
w rw  z Ib -grc ą m notrą proszę Łet- 
ruwLĆ: . Oonijc Rrafc., Kraków, ,Jfr. 
6*41".
D(a mojegu p r z y j . eke, łrewaien, laf 84, 
L. słenrłanlos, m rewi, przyypslaego i 
wesołego, poszukuję ł  "ta to  tutejszych 
zaajnmoóei panar, płętonj, dobrze zbo- 
dowauej, wysetiej, n m t o  ta^ d n e  
najchętniej ze "Ter rfendań a'cn i prze
mysłowych. F ófu p itjs  beswarułhow# 
tarafcczun (zwrot., dyafcrecja sapaw- 
Ltena. śpopjs,  h  aapewiedzl. 2gL: 
Gonrc T-wi.. Kraków, „N. 8BT4‘ .
*1 ranni, posrawwa, t «r'iij.*tTm, Dns- 
i e ta , samoLZtJlnc, prawy charakter, 
w- jitńa inttlige cje  i amzykateość, po
zo - trte*ektual stę, o  wysokiej kultrere, 
sztąchemym serca, ctężMe. le im a . 
ZgJojt:  (łowiec Krak- łkiłw, J K  
7371",

litrałtgeNniy —walor, pora* ŁaUym. pa
nią z  temperamentem, mu ,t być liedea, 
ler» oan_o mpNNn I lad- > Zgt.: Go
niec KrMf Tarnów, 63".’
Ew . ‘U h  lat 30. lec* biedna, pozna
paaa o donrom m  u  i, «  i a rie-
ndeślniczych. Rozwiedzieni wykluczeni. 
Zgy;: Ooitiec 1 * ,  Kratów, „Nr. „96T \ 
S.mynLa ist 21, wykswtałcoaa, śiudoiego 
wzrostu, ę jz t  pana. do łat 30, wyso
kiego, „  jk s z u ,.— s, w startowtskn. 
Zgłoszenia z fomgr do Oońca Krak,, 
Kr ił w, „iw . 674*“ .

Hała*
Krawców* p t ,rju a js  do rzycią. Kra
ków, Lelr i  u, m. 10. 7439
Plot myśliwski (suka), *  orunefn, ni 
ptamami i b ^natno-białymi i ~sz‘-—ii, 
zbiegi. Za odprowadzenie wysoka na
groda. JOrgens, Krak tu, S o c W -  *5. 
Ptn.ety ręcznie malowane p «  lei? —  
350 zł. Przesłać ab grali;- „Robert i 'V  
uczeń Matejki, Krosno, U , t HlUer- 
Plą 12. 3058k
Skład „ .u ren  attiz* Kraków, Topolo- 
wa ł i ,  -  - -  in, wszelkie odpadki że- 
laza melail l tlaszak. 5370
Krawcowa przyjmuje suknie dimsk ■ I 
dziecięcą garderobą KraLów, uL Daj- 
wdr Ł  m. 13. IU p. 698*
Fotel pja dokumantów, wykaauje u -  
tyebmiast Daai FotograłK BiaUc, Kra
ków, Karmelicką 50. 836 ;
Angertwe kapetasz, , ■ i unów'e*l» I z 
pcwienonego materjału w  ;-l 9 dniach 
wykonuje przeewnit m o n  „< La h i s -  
gi Lorenz, Kralów, Długa 2 2 5 , W łjłcie 
z korytarz*. 2-gie drzwi n  praw*. 
Drtwnlaczai, ‘mltaeja b orta ,'w  rdżnyeh 
luwodcb, wykonuje peacasra a ahuwia. 
KrasC . ul. iSraagdnecka 4. Skin . 
Tts.iłą ondulację solidnie wyOmrUjO 
„Słzw i". K r a j ;, nosjaństas 47, w po
dwórcu. *Z84
„Moot" ftuumtnalny aparat ' alarmowy 
pr.eciw złodziejom ł . lanywarzom, za- 
fu leczą załkowicie mlenkama, buru. 
sk py, sib-Jy w m oście i n» wat —  
Apasat włącza się do prądu oświetteato- 
n lub do bateryjki kieszonkowa]. 
Inlornacj* I wysyłką: V  'ta i I miL 
Kraków, SeoL.tj-,n  II, teł. J42-70. 
Skrytka pocztowa 629. 8785
W 24 eh ladr nTCh n; — r„ p.jcyu ,-  
ule w lecjie  pióra, ołówki „Pelikan" ( 
inae..5klsd papieru L  Barnyczowa, Kra
ków. Kral s f h i  38, ttL 212-04. ! i b i  
Kawa palona, która -ifs c  łn zapach 
prze* ponowne, przepalenie iuj „  a 
zu-Lomlty aromat, itaumlaw WtcheL 
Kraków Długa 53. 91*1
Trw.tą onduiacfę w ytom ję nauep z »- 
płynami, wyrabm się wtosow, -obety 
najnowszych smdeli, oraz pena ń. 
Zakład DyąjccsŁi Bua n * . Kraków, 
Orać '  . 275*
tofldM I . chrwu lapeiw a araacyntk A 
nrfęsn ty Me w sziu s n t  loży  B. M yu- 
kowsal, Kraków, B nck* Ł  8761
Gn. JW, spec,.Lisia In « j  m o a w ji  
wyuczony w- Kfladnia w^tunUr płynami 
zagranicznymi n .  u al a o iek ad i 
wyart „ j « - a  Krakdw-padgdaa, Uma- 
nnwitlego 3.
,  a.-sal TPyiynm - f ą m l .  pawiaóc aaor
zi -w ok -H fya a s  mtNcaw* I t. p. 
NadeślłJ zł. w znaczkach poczto- 
w jd  a psześlę a***Wa t ł a c h .  pięk/uwŁ 
' Ih '  J l  -  AK B*nw:_Ć‘ Jh»“ .s-
n„ , nl. uraesaawski 4 , J. CSarttlewsti. 
Pnymąplr o ipdM  do wyrobu płymt 
i L tek buIijouwycW Mb spaedani. to* 
<*■„ herme yc^ >  wra* i »o o w »  nau
ką. K  «J w r" “  Kraków, św, Sfba-

»w t

Ml U> lik b ia łek , k it iy  Jof ■ 11. H. wie
czorem w pociągu o j  *: 17.38 między 
Krakowem .  Krzeszowicami, pożyczył 
sorne z półki książkę pud tj-tutem: „U- 
społecznieale ku-tury*-, proszony jest o 
oddanie je j po przeczytaniu w Bibliote
ce Sumptu u era, Kraków, Biackw 9. 
Piutcl »,*cr" Biuro Jk aros", Kraków, 
PI. W .  £ « ę ych 11, kupuje, sprzedaje 
wszelki* znaczki, specjalność polskie. 
PłOArao, lob łortWRSU, wtzme na pize- 
chowuane Mb w pa życzę, pel*u gw .- 
raaąje Łonkawa zgluszeuia: "iuńczak, 
Kraków, Bu. Agnieszki 4/1, tel. 229-88. 
Ku- a. nią, reu—urację, skl. komisowy, 
tob spożywczy, może być uu m tat mon- 
terafci. sur * wydzierżawię, lub do 
spóHć prz-.L"iię z  b d * 8 0  ty. »cy, Zgł.: 
uu ł!- Krak., Kraków, *987“ ,

Data ‘ut. br. ua oł. ł uh’ — krto dwór* 
ea io .nega, jguMend damski but sznu
rowany. Łaskawy znifazca zechce od
dać w w  I m .  jAukarai Kratów, przy 
ul. BosockleJ, a* wynagrodzeniem. 65 
Zgubi, a Rpi nkurtę lir. 1446, wystawio
ne 3. V. 1943, u? nazwisko Wiatr M > 
czyataw, w Zrdrowkack Nowych,
gn* L e i  CJra 645Ct
ZguhUi s Ke_* rtę wystąp urną w gm. 
Qum'.„.-i ad Tarnów, r  nazwhko I..J- 
nlstawu Tyckowa, ram. w  Nowodworzu. 
Bdnka Jaśja *  domu Staómyk, jgttbśia 
Keaukartą Nr. 1991 wystawiooi 1. XII. 
194L r. 645
Zgabiłam Kaanfeartę, wysfsw.eną przet 
Urząd Omlaay Chroherą Sluuatwo p r .  
Bustor aa nazwisko Ztchariasz JózeL 
» * .  w Zagotzycaoh, nr. L5. Ul 10i5 r. 

Znalezione w pociągu post... "n Kra- 
ków—Warszawa, we wtorJi dnia 7. IU. 
br. toe  hłoi.r wełniany z zawartością 
wewu,:;T. Proszę zgłaszać stę: Mie- 
cbóa Krakowska 1. U. Of .adską. 1 
ZgoMeno dnia 2, U. 44, Kart* Rozpo
znawczą. Kartę Pracy, legitymacje po- 
c  .w e i 30 -i  i-j i i i  Z-mnta Sta
nisława, Krekdw, Betka Joselew.cz. 16, 
m- 7. Znalazcę uprasza się o zwrot za 
wynagrodzeniem. 84 jfl
Zgubiono Kartę R e  ...na  ,c  ą Nr. 
,-2 2 1*8, wystawianą w Krakowie, dowud 
siuzt. y., NT. 15729 1 k t.rę Pracy NT. 
901 49566, aa nazwiska Fcbls Mar,4. 
Łż "Jawy znalazca proszony e oddauhr za 
wynagrodzeniem. Kraków, AI. Krasffi- 
sWegu 4, m. 3, Pabtst Siar,z. 8438 
ZgubUno Ktmikartę, Nachtauswsis, legi- 
tonację lekarza domowego Ubczp. Spot., 
wystawione na a . risLo KU lar hUrjao,a.-i ar.
I n n a  leftrymację, - yu t-w -aą  przez 
oyrefceję SzŁj i ,  Handlrwej, ne nnzwtsko 
SchtmHer Aom ram. w J fl .^ ie , u o s t  
Hruer-Plat. 34. 6 .44
Zgueh.io żujweis aj auufcluey, wyita- 
w .cny przez 7 ~ i ,  „  w Kralowie, na 
nmirlfL Józef Wawro, Ryczdw 283, 
gm. Br.eżs.ca. 1 445
SkraJzł.ao w  dofL 10. L 44 w io * Ł i  
prky uf. Kratowukfej 8, w  hr *■*. aa- 
stępaiąee dotumeuży,  m e  w t w  > . Sn- 
ssowęklej LtJw,t t- K "u L -itę  Nr.
S-5T35, wusUWiouą prm Ikuf a . 
*0  *101 w  B  i  iT. 194C, legityma
cji n  ązki . i - ż r ,  rai osłonie Orz. 
skarb. A*r: t Ucsrrsot. Bocbatn, aa 
spr7»<itl w'tt* fp iw e , zerwoieule iłrtw 
komendantury W e fbżLa na wstęp do 
lokata dla wojska, zezwolenie p , Ktefs- 
hai r , »  11 »,.kLou aa przydiciat foka- 
lu, r ‘ itrę ; Limy. Kestatgoc ja Sowow- 
teńó, Lnśwtkl żl Bocłutw Ś/4Ć

f  Za spokój duszy u  p.

Stanslawdi B A K A S A
ukochanego Syna, Brata i Męża, 
jaao w pierwszą naraża ba.esuą 
rocznicę smi/rol, Tosijcą < Ipra- 

wiont
, N a M e ń i l l i r a  i a f o b m

dn' 13 marca br. o go oz. 9 reao, 
w UoSc ele 0. 0. PiL^^rkanów w 
Kranówie, Jnia 15 marc br. o 
godz, 7.30 rano w kościele parr- 
fjjlnysi w Dębicy, dnia 15 n .r - 
ca br. o god . J rano w kościele 
parafialnym w IWairtstaeh, pov. 
Opatów, o  erem uprzejmi; rawid- 
damlają K .f ja d ó ł  i Znajomych 

Zmarłego; nieutuleni w żalu 
Redilce. Siałtra, Zena z aynkłem.

Za spokój auszu ś. p.

ANDRZEJA KESA
Om. portiera kliniki wownętrzmH 

dkochaaego Męża i Ojca, 
jaku w Irazą boL re tu icę  śkiercĘ 

odpiawloue .ostanie
NabożeńBtwo żałobne

dnia 16 uiroca 1 -4 . o godz. 8-mej 
rano w kościele 0. 0. Jezuitów r 
Kra o c 'e  na Wesołej, o czem za- 

wladamiają 1
Zona; Córka l  Zięć.

Baj Mu zy —w, Wota Filipowska, E r.
Krzeszowice, zgubił Kartę rozpL-mw 

ą, wydaną Kreszo.wice, 9222
Zgubiano legitymację szŁrfąą, aryzławio- 
r t  w Krakowie na nazwisko Bożena 
Wożnlczka, zam. Skawina. 8447
zgtnąta Kenntarta n_ nazw .sto  Kata
rzyna Wójciki zam. Trąbki Nr. 45, ur. 
23. IV. 1904. NT. Kennfcarty 2402. 
iju U i l.« KeonZżnię, wystsw.on.4 w Kra- 
Kowle, Kartę Pracy I /.. swe . Elektro- 
woi Miejskiej, na ba,wisko Baze.a Jan, 
Piotoćim ul. Dąbrowskiego C.

H b w Im i I w y th u w H in le

Ruczaą ńoresrozitercytay kura puyga-
e o w j w c z j  do Państwowe.' T’ vższej Szko
ły Teclm cznej * Warsam it. C .,nn» od 
1 Iisupsda J94T r. Informacja: wat- 
szawa, Smolna 344, -  42b3l
*• ly I. SzamowskleJ, Warszawa, Nowo
grodzka 18. ruitownfa przyLD io.ją  
drogą korespondencyjną do pracy w biu
rach, sekretarki, maszynistki, stenoty
piami Itp. oaaz dosi ir. U4 wszelkich 
potrzebnych do tego oclu materiałów 
njEfcoTTydi
lal d l  matematyki w zakresie tu ™  ' 
/;up liceum. udzieBT- Zgłusz.: Oonice 
Krak Knikow „Nr. 9586 .
Korepatycjt 1 ; k i t u  zraoły powszech
nej udz e^ . Zgtosz. z pud iem wa.un- 

■w p oizę kierować: Goniec Krak., 
Kraków. J h .  9*70". .

Nocleal
Ntcrsęł: Kraków, stai re ś u- 52, 4 . IR. 
Ni ttagi intetfgeucjl: Iraków . Radztwrtb 
łowskt 14, m 988#
Nucroat przy.f-uiuym. Kraków, Mr. S R
b. 1 . i  34, m. i  Ł _  _ 8 * * 0
NaMagt: Kraków. S a n t a  T, m. T. 
Nadogl: Kraków, Orodeka » , * . l k j
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Naktagem Kiltga.nl M. K f„al.kttgo
* t  L» rlj -  - wyjdzie wkrótce z
draka dawno oc ekiwana książka 

] .  L&ąlenWckfegs p. t.

Nauka
dla

pasieczników
wyd. m , przerobione I dostosowa
ne do -owjczesnej gospodarki pa
siecznej p.zez pro!.- L. Webera. — 
Całość w 2-cb omach, c'"-to 1000 
stron drak i, oogato Ilustrowane, 

3CJ ilustracyj w tekście, 
oprawa „ólplóc. w efektjwuej jarw- 
aej ok ui w/g-projektu ari. grat. 
Z. nceOaAskiego. Ze wzglądu ra 
bardzo ograniczony nakład prosimy 
wczedn.ejsze r idsytanie zamówied 
Wrak z tadatk'eru 50 zt. —  Zamó

wienia kierować:
K lIg D A R N IA  WYDA WN I C X A

m. KOW ALSKI
Lwów, ul. Lcgjondw 51.

Z y f a s ^ a j ą c  s i ę  

o c h o tn ic zo  do 
pracy w Hzoszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

Biuro infołmacYine
dla liczniku. fizycznych 
1 nmysłgwych

K r a k a u ,  Burgstr. 
(G ro d zk a ) L.60

tr ien n ia  keldcr i m iłirir,
Kuków, tltiarska f.

MIECZYSŁAW WŁODARCZYK
Przyjmuje koldiy do roboty, po eenacb 

rrzystąpnycb

P r z y j e m n a  
i p o żyte czn a

do łatwej nauki rachu nków  

ł  -j t.

„ujesołe Rachunki”
bogato ilustrowana kolorowe- 
mi rycinami. — Cena 15 zł. 
z przesyłką poizt. zł. 16 80.

Wydawnictwo Księgarni 
M. KOWALSKIEGO  

Lw6w — ul. LsgjonAw 31.

Do aabycla w każdej księgami.

O D R  A Z Y
Najwyaltnlejszycn malarzy poi sich nar 

l u t  rzeczy — sprzeda

I3PH KriMA. Pi.aoniiniiihncei4

OBRAZY
nwnmmiHWłiminiifłmiiiTiiminiiiiiułiiłiiNiiiiHHiuiijJNi

fa c h o w a  
b D ip ła m a  o c e n o

SPRZEDAZ-KUPNO
Kraków, Ł o b z o w s k a  I
Salon Obrazów

fcKetaJaziR Samo nodo ji
Z Y C S M o lN f Ł A S Z C : . ,  

KRAKÓW, UL. In. OERTNUDY 14.
Yelalan 141-11 

Wpisy na kurs I letnlowy codzien
nie w sekretarjacle od godz 9— 14.

K O tlT

Wolna noandy
PÓ tns!h7"ćw ópTerna^^ Tgłóśźe?
r.ia: Kraków, Rękawka 14, m. 3, od 9—  
10 rano. ku
Kuc.iarza, lub kucharki, bardzo dworze 
gotujących, poszukuje od zrraz majątek 
Piechów, poczia Kazimierza WitRta. 
pow. Miechów. 98/89
Służąca dc wszys -  uSo, pe.utbna od 
1-5 M l t. Warunki dobie. Kraków, Flo- 
rjans a 38, II. p., m. o. 94
PaszukLją zaraz uczciwej, pUcej dziew
czyny . awna znajomość ji tyka niem. 
pożądana. Z g ).. o-ob.: Kraków, Thor- 
nerstr. 54, . 1, prrodpol między godz
10— 12, wzgl. popoł. od godz. 17. 

Ptmocnica omowa, lubiąca dzieci, pc 
szukiwaua lo niem. domu. Zgt. osob.: 
Kraków, Krrwodersk 28, m. 8. 520k
Pomoi nca domon i, na popołudnia, 
poszukiw-.ia. Kraków, A i Bogenstr. 
10, m. 11. Zgl. między • d 14— 15. 
Firma budowlana w .kolicy Linzu po 
szukuje pomocników c eslelskich i mu
rarskich. Wysokie wynagrodzenie, do
skonale utrzymanie. Bliższych wyja- 
śi.ień zasięga, m.tna w Nurze Infor- 
macyjuem dla pracowników fizycznych 
i umysłowych Krakau, Burgstrasse 

Srodzka) 'Nr. 60. 6467k
poszukuj imy natychmiast na dobrych 
warunkach energicznego, zdolueg. i 
u.zch. ,s „ mechp- », maszy..ow.go, do
brego fachów i. Zglusżenie: F-ma Col- 
da Kraków. Plac Dominikański 5. 
Potrzebna od zjraa do. aoJząca- pomoc
nica kuchen..a do bufetu. Zgłoszenia. 
Kraków ul Szczepańska 7, m. 5, mię
dzy godz. Z— 3. 9892
Paul jo j.twaazenia domu, ogrodu i 
drobiu La wsi, fachów, ii.upkowianka, 
samotna, wiek uO— E0 lat, poi.z.b.ia 
od zaraz, 7gl Ooulec Kit , Kraków, 
„5040K“ .
Stonotyplstka z językiem pclskiai I nie- 
mieck.m poszukiwana zpraz do hsirtpwni. 
Zgt “zenia do skrytki Nr. 234 w Kra
kowie. >0.2k
hiużąctj Jobrze poleconej, ao ob la. w 
pokojach , pomoc, w kuchni poszukuję. 
Zglosze-*a kierowaó- Mielec (dwór 
Oborska). 5035k
kobotnlcy i robotnice mają m oż-jść- 
i jaziu do fabryki porcelany w oko
licy Ka.lsbaJu. Zgłoszenia: dla/u In
formacyjna dla pracownfkń » f ii jc t -  
nych 1 umyslowyuh w Krakau, Burgstr. 
(Frodzka) Nr. 80. - 6488k
Kucharka poszukiwana od zaraz da pol
skiego domu. Warunki dobre. Zgioczi- 
nla pod .,772“  Biuro Ogluszufl Kfajaa, 
Kraków. Adolf-Hitler-Plaiz 4u 645 a 
Pokojówka młoda, reprezentacyjna, no- 
szukiwana od u iz do polskiego do 
n .. Warnoki dobre. Znoszenia p .J 
„771“  B mu Oslostcń Krajna, KrakOi 
Ado" i itier Pia z 46. 6460k
Laboranta, peratoru s'tę dobrą, do
bre "eruolti, m;iszkanie, utrzymanie, 
poszukuje Zakład Fotograficzny, Nau- 
wodny. Sanok. BI91k
Miejska Kolej Elektryczni Krakowie, 
poszukuje od zaraz robotników do prac 
przy torach. JYynagiodieai. wg taryfy; 
w kuchni zak adowej wydaje się ciepłą 
strawę za opiatą, Zgłoszenia oscoiste 
nod—as' gnozin służbowych w biurze per- 
sonalnyn *  dyrekcji. Kraków, Lorenz 
strasse 13, 1. piętro. 6494k
1 uinu,ni kucnenne znajdą pracę .w 
kzeszy za pośrednict»._ Biura Infor
macyjnego dla pracowników fizyczuych 
i umysłjwych w Krakau, Bmgstrasse 
(Lrodzka) Nr. 80. 6io9k
Wychowu-ę ,nl ! utynowana. pogodna, 
do chłopczyka letniego, n: dobrych 
warunkach, natychmiast pot.jebną z re
ferencjami. Ofe.ty składać prosię. rłu- 
niea Krak. K-ęków ,Hr. 9 0 „ l“ . 
DocLodząuą starszą, na pól dnia do 
3 osób, przyjmę. j-efecenia pr "dar 
K*a—  v idgórze. Krakusa 8, m. 4. 
Dzlewi-zynę, z gotowaniem, na stale, 
lub dochodzącą, przyjmę zaraz. Mo 
uyć starsza. Kraków, ów. Si oas Jan i 
20, m. 3. 1 .94
OT —  Ingenieurheim w Krakowie, po
szukuje kir-o sprzątaczek, 2g‘ udooiste 
u: Chefqua.rtiirme.:ter Krakau, Reicha 
strasse 81, m. 2. 9704
‘ oszukuję od ieraz kucharki. Zgłosze

nia: B u fe t  kolejowy Krzeszowice. 
Ptotuebna podkuchenna i pomocnica do 
nowa Zgtosz. zaraz: Prokocim «/przy- 
star.kti kol. R. Bodzioch. 40
Potrzebna o j  zaraz dochodząca y  nic - 
n,ca kuchtnua do bufetu. z„us.enia: 
Krasów, uV szcznnaóska N' in 
m ędzy godz. 2— 3. , 9892
I —ukujsmy jlo sp-zedaży naszych spe
cjalnych artyk itów (Odbiorcy: Władze, 
urzędy, przemysł, handel i t. d ), dziel- 
neg przedstawiciela, z dnżem doówj id- 
czeu.em w tych suiawach, .lewnego i 
ooromego, pizy bardzo aobrym zarobku.
1 ylko'dobrze i cprtzentujący się panowie, 
perlekt niemiecki, proszeni są zi.żyć 
oferty Traków, skrytka poczt. 382, ub 
telefon.cjiie 128-08 . 7051
Poróoc dbmowa potrzebna zaraz do pol
skiej rodziny. Dobre warunU. Zglosze- 
uia: Kraków, BeraaTdyfska 9. m. 10, 
godz. 14— *8
Poszukujomy zaoiuycn ekspedjentów, 
."nwojentów, buchaltera, robotników, 
furmana znającego się na kon ach, 
chłopca oo losatek. Zgłoszenia: Firma 
„Tr.nsnlat", Kralów, Forjzdska .3  
Rrstauracja Wolny, poszukuje bufeiowej 
d zaraz. Zgłoszenia w restauracji. Kr 

ków KraHfwska 45. 7969
Potizi.ńa zarai. uczciwa ‘ służąća do 
wszystkiego, nsiaieczn.e nocni dząca, z 
dooijui ówladectw mi. Zgłoszeni;., Kra
ków, Skawińska 25; m. 5. w godziuach 
rannych. 8032

■ijpue do posyłek może się zgłosi1 do 
. irmy K. Hef-ter u. J. Berg- Kraków, 
Gertrudenstr. 12. - 8060
Krawiecki czeladnik, duz”  sztukowiec, 

ua dobrych waronkach zostanie przyję
ty zaraz. Jan Wyżga, Kraków, Stra- 
dom 7. 81 Ol
Fryzjera męskiego oraz u-zenicę lo  
pr kr/ki, przyjmę zaraz. Zakład Ftyzier- 
sk. Kraków, Kar nellcLa 45 )
Dochodsrca z golowaufen łub służąca, 
potrzebna zaraz. 2. ioszema Kraków ul. 
Karmelicka 45a, m. 2. 812o
Palawy ze zuajomości i ogrodnictwa. Jo 
gospodarstwa nasiennego, poszukiwany. 
Zgłoszenia pisemne: 8tai |a SeleLcyjna, 

raków-Prądnik Biały, Mostowa 2. 
Potrzebna osoba no d slegi, umiejącą 
gotować. Kruków, Mikołaj: ka 10, m. 1. 
Potrzobna dziewe-yna do - sz-,jfkipyo, z 
gotowaniem, zaraz, (3 osoby). Kraków, 
Karmelicka 56, m. 4. 8261

jPotrzobny czeladnik krawiecki, damjki, 
oraz chłopiec dr nraktyki. Kłaków, ul. 
Józera 22. Marsżalek. 8270
Potrzebny sa—otny pomocnik og odniczy 
do ogrOdu handlowego, znający się na 
prowadzeniu wczes / t j  warzyw Inspekr 
•nwych polnych Zapewnione mieszka
nie caiodzicnue ntizy-anle. Zgłoszenia 
kierować: Jęarzejów, Główna 1 Z; • 
kład ogrodniczy. i 8304
Poszukuję natychmiast — ' “ litowanej 
pUmsti.:, n ci , .lelU dla dziewczynki. 
Kraków, Szewska 5, m. 3. 8372
Dochod ca z « :tem potrzebna zs.uZ. 
Zgłoszenia; Kraków, Zybhaie-yicz' 15, 
ir. 4 < godz 16— 18 popoł. 8881 
. noę, dane osobiste po^.ątk maszy 
noplsma. płrtna praktyka, przyjmie 
adwokat. Zgłoszeniu: Oofller Krak Kra- 
kAw, „Nr. 8898“ .

Po—A U K ukuli
Oirsdalli żonaty, lat 50, Szkoli Ogrod- 
rficza z 30-letolą prtktyką, obzpajo- 
m iu y  w ka/daj g ję z i  og.ud., chljbne 
t i  udectwr poa^tkaje poseł y , .  t . -  
raz. Zgłoszenia: J. Kuleli, Brzeżauy 

t ,. Tarnopolski*. S487k
Dnblłńeayk posziLuJe ad_nnlstracji lub 
terządu m ijątkn u włnóciriela. K ło 
szenia: ho izełposten Stryszów, dla S, 
Uczciwi siła pracownicza. Potka, poszu
kuje zatrudnienia Jo lekkiej prac, biu
rowej. Jgl : Koniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9004“ .
kierownik, bezpiiczeflstw' dla zakładów 
państwowych w Galicji 1 Ukrainie, pra- 

o prowadżc-ia pojazdów I i III kl.. 
język niemitsek perlekt, od 1. IV. 1144 

omy. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 9158'*.
Manipulant drzewny, urzędnik gospodsr- 
czo-rachudkow, i t. :hn. i ,., sa - icbo- 
dowy, oraz i zoler, wszyr :y władający 
óredn s językiem niemieckim, poszuku
ją posad. Z|t.: GolIcc Krak , Kraść a, 
Nr. u5UX“ .
Klerawnlk. warsztrtu akumulatorów uSu, 
poszukuje w tym zawodzie pr “  y. ew i  
tualnie przystąp! do spóDi. ŹŻg).: Go
niec Krak, Kraków, ,Nr 8«>5K“ . 
Intyiiiui4.icun.alk, oraz akreólarz-kon- 
sfulytor, -z 25 letnią .praktyką, rnhąły 
wt wszeUich pracach technicznych, , 
- j h - j e  róaady lub „dpowriednie prac; . 
Zgtoszeniia: ńra.ów, Mikołajska 21 \
; kiaińs*-' Komitet). 9258

•lak energ.czny, lat U , przyjmie po
sadę k.sjera, aekretar.a, pan. bucbal- 
,  r a  tub podubni w fabryce, majątki., 
etc. ra prowincji. Zgł.: GonrcC Kra.., 
Kraatw „Nr. 9263
lako Ja- , pracę przyjmą p a "  " ę  
M i pOntuC bruhaiterą w prywatnej in
stytucji ty ko na tet en. Krakowa. Ła
skawe zgto rrmlr proszę Vtrr Tat; Oo- 
i.lec Krok., Kraków, ,,Nf. 9271 
Służąca b-zwzęlędnie a c r c iw p r a c o w i
ta, lafodrH ro usposobienia, czysta, po
szukuje pracy. Miejscowoóc ibąlęłna 
Zgl.: Goniec Krsk., Krak/w, „Nr. rz79“ : 
Oospodynl-kucbatką w w . _ u czysta, 
nccC-wi, reldgłjną azbka pracy na ple- 
banjf Ztioszen.a: Gorlic-. u>. Pulna 17.

_________ K u a n o _____________
Srebro stare, kopule Chwllkoaski Kra
ków, Krahowsrt 1. pod Arkadam1. 9- *2 
Igię Jo elektryc z* o podciągania u‘ Tek 
bez motoru, kup‘ę zaraz. Zgłoszenia 
kitrować- Biuro 0| los zeń, - F. Krajna 
Kraków AnoH-HitJe Pia iz 46 p«d „773". 
Kupię większą iloóc chodnika ketoso 
wego. Zg(- Pod „77 4 ", Biuro Oglosrt.1 
Krajna, K ra k o , AdoK-Riticr-P ta 46. 
UfiBliI efes tzyczny, * "Y> ręczny, w do
brym stanie -u j.ę . Ofert] z podaniem 
ceny pod adresem: Bieżanowski, Kra
ków, Bożegu Ciała 7, m. 6. 88
Fortsplan, hib pianiuo, tańsze, kupie uO 
nauki. Zgłoszenia wraz z ceną: Goniec 
Krak , Kraków, „Nr. I W .
Łóżoczko dziecięce kupię. Kraków,, fw. 
marka 19, róg Floriańskiej. Jkfep. 
Skrzypeo kupi* tyiko oryginalne uo- 
<1 im  lutinl XVIII. :lob iX wieku. 
Zgl.: Goniec Krak., Tarnów, „Nr. 98". 
Poszuki Jemy do kupna: 1— 2 Samocho
dów ciężarowych, 1 *) 1— 2 ciamrików 
z prżyczepkanti, w dobrym stanic, hu. to- 
wn a Węglowa K. Z. Zdzfenicki i Ski. 
Reichsbof. 640 lk
Liapi aphono płyry i letrrfeckte, t icu- 
skie, angielskie kupię. Zgt.: poa „ 747“  
Bluo pglo*zeń Krs.ua, Kraków, Adou 
Hitler-Pldtz 6 H02k
P l«sz «  zimowy brązowy, na wy ikiegu 
1 r.ne-usz weurowy brązawy Mr. u« w iz 
prószn'* t” ko w ba-dr i dobry stanie 
zaraz oop.ą. Zgłoszeni, jrad „751“ BTu 
rc Ogłoszeń Krajna, Kraków, ń s o t  
htler-Pla 4t>. 64uak
Kupno, sprzedaż, komis —  wiaelkich 
malycu zwlei rat krajowych i granicz
nych prowadzi: Hodow>a małych z —e- 
rząt „sokół**, rraiLÓw-Woia Duchackl. 
Gia.ra: 91. 1 edTawidetstwo; Biuro

'• ducia", Kraków, Floriańska 15,. Te*. 
171-31. 82(9
Materaco z włósia trawy, kupi, Kra
ków, ów. Marka 19 ró„ floriańskiej. 
Sklep tapicerski. 8518
Obraąy W. Ku af* ~osz i) twa.ie. (i 
mis, Kraków, Staro«:ólna 18 8br2 
Pfii t męskie, uoszukiwioe. Kom‘s. 
Kraków, Starowiślna 18. 8 «i3
Meble różne, kupuje gotówkowo, pr y, 
muje w komis Hala Meblowa, Kraku r, 
Grodzsa 59. 8or4
Kupuję zegaral, bud: iii. klM ow, ul.
0 od’ ka 61. 8M0
Kuplę okazyjnie kalejdoskop. Zgłe- że
nią: Krakó Gootyna 14. 9098
Maszynę do pisania, dobrej marki, oka
zyjni.* kipię. Wiad.: Kraków, Kapu
cyńska 7, m. 5. 9175,
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kup u — sprzedaż — ocena. 
*alon obrazńw 1 dz.el sztuki „Antyk". 
Kraków. Straudm 18 telefon 140-83 
Obrazy, kupuje, ocenia oezpłatnle Saion 
„AutyLi", Kraków, Stradomska 18.
Srabro stare, kupuje, Kraków, Grodzka 
bu, sklep. Mb Gr JDŁka 2. m. o. 4365k 
M iszyn, do plsai ja wnCzkowi poazu- 
ktwa n . Korni.. Kraków Starów lina 16 
R' .akt* uat. Abb— i, Palli.cha lub 
Wollny-Ze.ssa upię. Zgłoszę- r pod 
„770“  Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolt-HItler-natz 4 8479k
kosilum damski i i ratkę na wy i >  
go tylko w t irdzo dobrym st nie ku"ię. 
Zgtoszeula: Kraków, Zamunbota 7. la. 
Zakupimy ptjty muzym poważnej oraz 
stare połamane (bruch) plącąc najwyż
sze i ny. Firma „Kontakt" uraaów, 
Sta dom 18. 7-13
Kun ijuriiy płyt T pa.elm — . w dobtym 
sranie Komis Kraków. PI. Dominikań
ski 4 7721
Sklap kui,-s I sprzedaż, u i ,«  mych rze- 
C2 Kranów, ów Krzyza 7 -kupuje go
tówkowo u ź ,,.ane unrai ia, bieliznę u 
óclelową aoce kilimy I inue ładne 
rzeczy. ' 8024
Płyty patefoąowe MLga I wa. kupu
je Krakói „Eiektrot^chnika". PI Df- 
ra nikański 2 *080
Wypłacamy zaliczki w wysnkriei do 13  
v  irtoócl za pi zalesione do sprzedaży 
futra męsk e. damskie błamy kotnle- 
rre, lisy "braniu, bieliznę poócielową, 
firanki ómeeowce. kapce, kry*’ taiy. 
aparaty fotograf — Komis, Kraków.
1 4olt-Hitler-Platz 12. w podwórcu, 
ł-oirzobujemy płaszczy letnich, kostiu
mów u iskich, u rań, suk-en d. msaieb, 
bielizny poóc eiowej. firanek, kilimów, 
dywmów, serwisów, zasta. stołowych, 
aryształów, apartów fotograf. Komis., 
.traków, Adolf Hliler-Platz f*  w Podw. 
L.ua ii używaną garderobę I inne używa
ne rzeczy. Wladomoóć:- Krakói.. Stta- 
mp. 1. ira iiia. 8Y62
iJlm y dżw kowych 18 mm, o różnej 
treóc- kupimy dla naszego ki enta Zg. - 
szenia: „Centrokomi-* . Kraków, Groą? 
ka o 8854
l ‘ fefon elektryc* ly . walizkowy, kupie 
zaraz.’ Zgtosz.f Goniec Krak.. Kraków 
„Nr. aJ5d“
Kilimy, dywaay, kupuję I *prż»J*lA: 
Kraków Dlu- 23, Sklep kilimów feu92 
p s i , jam nika szcz-nlą,- kuplę. Kraków 
Długa 23, skjep z atlimami. „9628 
Pfetfomę na | urnach, w in  powozlk za
raz  kupię. Franaszek, Krakftf 
ak« >n p. oficyna telelon IS9;28.

Rtranią .plaazcM, kojtjumy, auMenki. 
pAieftnr Sb/ty. fotoaparaty, dyw* r. 
obrazy, u ljcbm iM t no ni —tu  lać 
przez Komis, Kraków, Ortdzka S*.
Kuplą ąblory raarzków (oą loa /u h  riko 
z rąk prywatnych. Zgl" zenla: Goniec 
Krik.. Kraków, „Nr. 9582".
Spl..nlnga_j dwa M o v ro js i  rzutowe, 
kopię. . ousek, Triplez). Również krdf- 
kde leż*-’** “ im z'sko mucbowe. Zglo- 
ózenla: Goniec Krak., Kraków, „Nr.
9765“ .
Kana.sją na jakkolwiek handel z loka
lem, lub bez, kuplę. Zgłoszenia: Kra- 
Llsr. fet J62 03. 9802
MlL iickfegt Ustroje Budowlaae kupię. 
ZgloSzeniu kierować: Goniec Krakowski, 
Krak s „Nr, 9838**.
Kuplę ;jtię- koncertorą Kraków Ge. 
tiudy t m. 6. Jdbir
Pńtre d-t-skie, ńaj.bęt.iiej perskie, u- 
.ywane, wzrost órednł, sziro„.e kupię. 
Zgl.: Kraków, ul. r enartcwicza 3 1! t  
m 7. 9945
Kupujemy kilimy, dywany p e u L . e ,  ży 
„  -kle I .ma: zy.tpwe. Płacimy gotówką. 
r lep dywanói Kraków Fose.ska 1'8. 
Kupię rower d rmsk: zgłoszenia: Kra-
IÓK, ul. StudOJi 7, J i  8. S609
Kuplę 30 slupów klon-„ycb do parka
nu i  -s  2 nr Zgioszonia:- Kraków, ale 
ja 29 Listops la 53/12. <222
Dziecięcy wóaek sportowy aajchęt..;ej 
koszjaow, w doskonałym stan.e kuplę. 
Zgto-zen:a: „Goniec Krakowski, Kraków, 
„Nr. 7262".
Zakupimy kilka maszyu dc faerykacjl 
obuwia (durchnetka *».ekówka 1 du- 
blówk ). Dziadoń, Kraków, Długa 4 
Mat ra_< z wlósla, trawy ktrpl: "rajów, 
iw. Marka 19, róg Floriańskiej, SMcr 
tapicerski. 7455
Fllatellstyezh* biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka t, I. p. tel, 118 13,*«ku- 
guje wszelkie znaczki i zbla.y. 7486 
Łóżoazh. dziechiió kupi Krakuw, ów. 
Marka 19, róg FlorjaAckiej, Sklep. 
Ratina II lub Weltlai kupTę. Zgl Kra
ków, LubUu.lrsLlego 9, I. p. 7546 
latzki używane, lecz czyk.e, klrkaita- 
tcie sztuk, kupimy, zgłoszenia „Zazet", 
Bochn.a, ul. Polna 11. 7548
Korala prawdziwe większe kupię. Zgło
szenia: „Gunlec Krasowski", Kraków, 
„Nr. 7_ J3“ .
Klubowy garnitur, skóra, kupi: Kraków, 
iw . Marku 16, ,g  Floriańskiej, SI (tu 
tapicerski. 7686
Kamerą altanową 18X24 z objekty ę ra 
lub bez kuplę. Zgłoszenia: Zakład fot. 
Prokocim. 7df>8
m m im  popielate,' duża wielkoić w bar
dzo dobrym staaie, z podaniem eeay, 
kapię okazyjnie, Zgt.: „Gonie- Kr.kuW- 
skl“ , Kraków, „Nr. 7697“ .
Kuplą używane: stół, szaff- krzesła.
Zgłoszenia: „Goniec Krakowski", Kra- 
k-jr, „l.r. 7 -18 ".
Poduizkl p* rzaufc kupi: Kraków, iw. 
Marka 19,. roą Florjańskłej', Śilep. 
Fhatoiistyeine b!ar- .K-lekcJa", Kra
ków, Bracka 4, 1. p., lal. l i b - r j ,  ku
puje Ws-ałkie mączki 1 zbiory. 8 ’ iu 
Ziiazn; rozke laki: rowane wzgl. meta
lowa z materacami 2 Jat 3 częi-iowe 
Uądę. Zgłoszenia: GorrJ- Krakowski, 
Kraków, „Nr. 8212"..
Szkolą na akordeon kuplę. Zgloazenldt 
Krakaa, FlorjeńJka 1 1 , „  7. 821S
Klubiwy garnitur skórzany kupi: Kra 
ków, iw . Mprka 19, róg Florjańskłej, 
SL »p Dębińskiego, . . 8222
Zagarmlstrzpw.klo kslążar polskie, nie
mieckie kupię. Zgl.: „Goniec I> kow- 
sk , Kraków, ,jtr . 828! - 
Ploc do łazie aki węglowy kuplą ZaO- 
sze„la: Kraków, Firrji nskJ 18, JI pię. 
feo, ul jd ; teleton iW -28. 8 -,‘ S
•yyjalRię, jadalntę, gob.aet 1 jrzą jrtu .e 
kuchenne bap; -  Zgłoszenia: Krtków, 
Floriańska 18, II. p. oficyna, lat. 159*21 
Ot, .u.ę ber "  : n  wy ikljgo, Hutro , I 
płas zcz lam “ i, oraz lisa sreb*n*g. , za- 
ra* kuplę ZgłOf*en,a z grzec-uuicl, Kra
ków, Floriańska 18. II. p oflayi te

lefon ,159-28. 8595

S g n t d i ł
„S loęrre" maszynę ,,Shu<utco,,l krytą, 
Jasn- pierwszorzędną, sprzedam. Kra
ków, K: icluszkl 60f m. 6. 9905
Matzyną do szycia piękną, sprzedam uka- 
zjjuie Kral ó i , Boiaso Ciała 31*7. 
Finta St. Chwlikaorski Zakiao reyar- 
hiisrrzowski pod Arkadami, Kraków, Kra
kowska 1, palcea biżuterj*,, wyroby » e -  
u.ne I luźno piaktyCdte npomlnkl, orui 
wj tonuje wszelkie naprawy zegarków, 
jaęąlnlą kompletne z zegarem iłującym, 
sprzedam. K ków Bużego Clalt 31/7. 
Hulajnoga ballnowa, okazyjnie lr sprze- 
ran*a. Kraków, Dluąa 15. Pracownia 
Blacharska. ggsa
Buciki, Nr. 16, stak pierwszorzędny, 
sprzedam. Rthl;4w M azii.iejku 13/1. 
Aęrogai do wytwarzania prądu, na ben
zynę, sprzedam. Oferty: Goniec Kral , 
Kra-ów, „Nr. 9900".
Maszynę du szycia, krytą, sprzedam. 
Kir ‘ ós uj. iw. Gertrud; 19, m. _, o* 4
dać od l i — li popoł. 96 1
P.*n!no, w dobrym staniu, sprzedam. 

'Kraków ul. Iw. Geitriidy 1), m. 5, oglą
dać ou 14— i .  popof. 9902
llarko, szarka n *yk., oraz wieszak 
biurowy, do sprzedania, godz. 3— 5, 
K I uŁ.  Lubicz 23, m. 8. 4«
■kazyjnlt sprzedan kapce *akop„ Nr. 
37, w dobrym stanie. Kralu n, Micha
łowskiego 7, m. 4, ge^z. fr— 8 wieczór. 
Lis prąbrny, pląkn- duży, pelerynka z 
srebrnego lisa, m iz rs  n'sbieski, do 
sprzedania. Kraków, ul. Michałow Uri, o 
2 m; 7. 91
Fic.ro -eaL  nowe, piękne, modne, ze 
skór „1 etsoldi „raz tutro damskie, 
kryte, sprzedam. Kraków Michale v- 
sklego 2, w 7. 92
Fortapian, drótkl, pancerny, w b.. do
brym stanie, d< sprzedania. Krakuw, 
P/aimowskiego 42, parter 99
Blsiiolókę. D*ie< Wyborowych, sprzedam, 
książki cenionych autorów. Goniec Kra
kus .ki, Krtl ów, „Nr. 9725",
II itirowaną Encyklopedię Trzaski, sprze
dam w 5 tomach, okazja. Gonie Krak., 
Kra*ro# ,,N 9727".
Maszyny pjL. nger" Simanci nowocze
sną wydauio rok 19 8 w luksusowe: 
szafce, orzech * uukazk:, okazyjnie 
sprzedam. Kraków ul Smoleńsk 22, 
m 7, I!>. p. 9926
Wadi .uk 1 przytuli, haczyki, żyłki,
splawiki, kołowrotki ftp. Fachowo do
brane ku"ip'ety przyborów vędkar*kich 
dla sklepi- w cenie z. joO,— , 500,— 
800,— . Wielki wybór. Niskie c*ny hur- 
towe. u f  yłk 1 za zaliczeniem bez za
datku S. Bi- Jkowski, Warszawa Mar
szałkowska 102. skleg 30. tei. ua  0.

•' "Hi in 'frumant uniwersalny (teodo 
lił-hiso!a) Firmy Neuhóler. Wfedómoić: 
Kraków, ui. Bernardyński U , m. 4, od 
godz. 12— 2-ej. £  7343
1 "rzo in. czaruy hieprzrmt kalny płaszcz 
gumoppi rwin :ędi » , na wysokiego, 

oraz'półbuty meskla cz tnie Nr. *•* 
Kroków, Wielopole 12, m. 5. 7352
Sanki dziecięce stylowi, piękni 1 kało
we męskie N-. 11 do sprzedinia. ,K a-

,k»w, ul. Dhrgi 41, m. 2 oarter.
Łóżeczku dziecięce, tapczan, oicmuuę, 
sprzadam, Kraków. Cw. Muka 19, róg 
FiirjąAskilj. SLlep tapicerski. 1458 
Kurtki płaszcze, peleryny, kosij""":, 
ubrania, sukienki, budki, p te aje: 
Lolep Komisowy Kraków 1 rjańska 31.

SJ*/i udziału a przedsiębiorsit ie . 
nt"rto- . »  w Krakowie do sprzedania. 
Dobra’ lokata klpitalu. Zgl.: Goniec 
Krak., Kr.kC», ,> r . 97Ó6".
•nblnst wykwintny, —v*ch k.ukazkt, 
tapczan, szala korni tru Ina 2 leniwce, 
stół i fotel (łóżko) razk* "any, do sprze- 
d Ais. Kraków, iw . Gertrudy 2, m. 5.
Sp.. . . . . . .  tanio pięta.. tóżoczL. dziecię
ce kumpli tne, oraz lóżiko pulow. I 
dane. Krajów, Prądnik Biały, Miechow
ska 38. 7400
Meszynu krawiecka „Singer", no-na, 
łódkowa, stan dóbr?, z iłVz do sprzeda
nia. Kraku., Lenartowicza 3, m. 2, od 
14— 16. 7335
Srebro stołowe, kontpletne, 12-osobowe 
i,6-osohowe. w plęlen., kasecie, sprze
dam ol-azyjnfe. Kidków, Stradom 23, 
m. 9a, I. p. prze gmi k 
Srobrj stołowe, Ito-iąFri-te. ! 2-tisobo«e 

6-osobowe, w pięknej kasecie, sprze
dam tanio. Kraków- Zybłiklew cza y,
9 sch., III. p. m. 126, na prawo prz— 
korytarz, od 1— 6-fej. .
ii/ózca dziecięcy, LraJiuwy, w dubrym 
stanie, do sprzedani*. Kraków, ul u I- 
br.ezie 2, m. 30, IŁ p. 7393
Wóz parokonny, guspodu.uzy. uocuy, do 
sprzedania. W adomoić: Kraków, skrzyn
ką pocztowa Nr. 9( 7594
Do ipyzedanlu piec i kuchnia szamotowa. 
Wtadomoić: “ ii ład Kaltarski, Kraków, 
ul'. Dl.tla 77 7664
Psłoton zmieniacz ra 10 dużych I ma
łych o r t , ze wzmacniaczem, w luksu
sowej szat.ą, okar.jnie do sp._:da_:a. 
Kraków, Grabie 17, m. 8, od gadz. 
5.90 po poi. <677
Obrazy: P.utscha, Sichulskiego, Pio_J- 
sa, Kamockiego, Gstk. Michałowskie
go, dywan ron neń f  20 n,z, szafę na 
książk', wózek głęboki, Waunę dużą, 
c - jk u ją , buty z cholewami ’*ir. 43, 
trzewiki Nr. 42, sprzedam. Kraków, Jor. 
Marka 7/9, m. 4. a 150
Sprzedam obrazy znalrcb malarzy, ki
lim, zegar Scleuay, lustro, siatki, ma 
tarac'*, m a s .j.ę  do szycia, biurko, traf- 
-  lekarską, kat ę. Kraków, Krakow
ska 35, sklep mebli. »172
e »ni |t likierowe ,,Empe“  1 nową ic 
ói—.U . umożliwiają sporządzenie do
mowym spasobem Faieni znakamituj ja- 
koicl. v*5zędzle do nabycia. Fabryka 
l.Emjfe", Lwów, Policyjna 15. 9161
Llkiz. smakuje, 11 tylko z esencji li- 
k ie iw u j „Empe“ , Lwów, Policyjaa 15. 
Wszędzie di *bj a: 9160
Rznt szczeniąt Jamników gladkowlosych 
za szei tygodni ć od:tapier'a: Ho- 
doorla „Sokol", Kraków-Woia Bach.c- 
ka Główna 91 In M -a u je : Biota ,,FI- 
ducia", Kraków, Florjańska 15. Tel. 
171-31. 9113
Psy łańcuchowe, doskoo* !e straże pod- 
1 użi „ e , czujne i obronne, duatarcza: 
hodowla psóy „Sokół", Kraków-Wola 
Duchacka, Główna 91. Przedst.: Biuro 
„Fiducia" Kraków, FlorjaAska 15 Tel. 
171-31. 9112
n u n  gięboki, pmiOwy, spfteda m. 
Kraków, Kanonicza 16, m. 10 ii. p., ot. 
Maszynę do piskała, biurową okazyjnie 
^„zedam. Z] to—... Gouiea Krak., K-a- 
ków, „Nr. 8967".
Maszyna di pisania, walizkowa, oo 
■przegania. Ku (ów, ul. Sienkiewicz* 
19, m. 5. 8844
Fisharmoniom waRzkowu. 4 ok — y, w 
dobrym stan.e, sprzedam; Krasów, ul. 
Mostowa 14, m. 17. .942
Sprz.Jam zarzutkę męską, przejściową, 
w bardzo dobtym stanie, zegarek dam- 
rlc. ret U; . Kraków, ua carska 16/4. 
Mobil na * " c »  se, używane, wybór, po 
leca Hm. M el.ow i, Kraków, ul. Grodz
ka 59. S&iS
Sprzedam mu o „DfeOsel" S KM na 
podwoziu, nadający się N do miockarną 
Wiadomość: K.auów, Starowiślna 81(lb. 
Klubowy garultor, skórz—,y, stan pitrw- 
szorzęduy, sprzeda Kral <w św. Marka 
i9 , rćg Florjaństlej. Tapicer. 8 (33 
Poloeumy wyroby galanteryjne, perfu- 
a eryjno-koimetyczne, ar.ykuty branży 
anemicznej lak: pastę do butów, barw 
mki do tkaniu itd. Warunki wysyłki, 
cenniki, wysyłamy odwrotnie. D/H. Ta
deusz Mikulski, Warszawa, Wspólna 
S u. 36. 4u70k
ObrazyI "Sprzedaz —  Kupno, uueęal L. 
Wiadrówski, Kraków, Fl< rjańska 7 w 
podwórcu 383Dk
Ptyiy —  muzy J i in k a  1 poważna, duży 
wybór — sprzedam. Kraków. Staro
wiślna 54. m. 29 od ] « — lu lej. 4751K 
MetSi ropowy 1/35 H. P dwutaktuwy, 
30G obrotói. J5oG kg wagi, Jak nowy, 
kompletny na sp: :ed. >, Zgt." Goniec 
Klak., Kraków. Nr. '055K“ .
Obrazy, dywany, kilimy, antyk, meble, 
porcelana. Sprzedaż —  kupno — oceuu. 
Salbw Obrazów I dzieł sztuki „Antyki", 
Króków, Stradom 18, tel. 140-83.'
Psa, stu rka gon m piękny, czysto ra
sów* okaz, setterv młode, wilczyca 
(owczar niem . /  facit), tresowana db 
obrony, oraz wiele innych, pięknych i -  
kasów sprzedi: Hodcwl , Kr kó« ul. 
Waóowlcaa u9 (Przedl. Kafwaryjskiej). 
cna.rnlsttą cieżaroi ą, 2-tonp< na 
g j ’* zi.muy, h . dobrych.’ gumach sprzs- 
dtm. Zgłoszenia tel. 123-65 ud 1— 3-tj. 
KMlaraę z przyrządom żniw' ym „Der- 
rln s ”  sprzedam. Zgłoszenia tel. 123-65 
od L -3-eieJ. „481k
Sartaumlk do ziemniaków, 2 pługi, 4
kota z osiami w.edeAsWieuii do powo
zu sgpedam. Zi lo.zeuia tel, 1: 3— 1 5
od r —3-cięl. aÓ2k
Jadalnia styfowa dębowa do sprzedania. 
Kraków, Zwierzyniecka 15 m. 8, tylko 
od ?— 4. 6503k
Wołany, ora wszulklfe nriykuły ślubne 
Kraków. Starowlślua 37 Uplnanie !• 
101 ów na mfeiscu. 5594
Farts,il-*Y> plan,01, poleca najtaniej 
Sw<ątek Kraków, Starowiślna 12 5595
Arsuzka 59 -  Komis sprzeda sorzy- 
stn e ubrania, spodnie, bieliznę, serwi- 
y Itd Kraków Grodrka 59. 5835

Grodzka 59 — Kom.s poleca w dużym 
nyborz* męskie I uar- I e lutra lisy 
rude. Srebrne, pelerynki Kraków Grodz
ka 59 5836
Młyńskie m aszyy. motory, turbiny ka
mienie. czerpaki, śruby, siatki, wszelkie 

* 1 ry m fblsJe. — Zakład Budnwy 
Młynów, Kraków. Mazowiecki 35 teie-
10 102-44 6159
Drewniaki, sznurówce -pod / artys.ycr- 
ne *“  egowce — prfera Firm. „Szczep- 
ko-Tońko" Kraków. Hala-Targow 22 
Patofany elektryczne 1 walizkowe, ptyty 
muzyki lekkiej I poważnej, upisz w 
największym wtrburze w Firmie ,Kun- 
•zJct". Kraków, straaom 18. 7514
Wózek iąboki, utko, o sprzedania. 
Oglądać mu na Kraków. Dtetlk 37, m. 5. 
między go0 Z. lC — (3. 757*
WyMr płyt patefonów, okazyjnie dc 
sprzedania. Kraków. PI. Domlnikarisk 4 
Korni. *  77 2u
Sprzedajemy tanio używane ubrana, 
płaszcze bieliznę pościelową koce, fi
ranki, kilimy, oraz .nm tacrae rzeczy. 
Kraków *w. Krzyża 7. Sklep. 8023 
•rnizan S> womls tanio sprzeda: pele
rynkę 1 niebieskiego 1 srebrnego ti.a, 
fi ra damskie, i męskie, piekne to lisa 
srebrnego, ubrania, ptaszcze, sukienki, 
kostjumy. K^mls Kraków, Grodzka 59. 
Patefon elektryczny i gramofon, płyty 
pat.ionowe, igły, sprzedam okazyjnio. 
Kraków, „Ftokfrotecbniks'. Pt Domini
kański 2. 80LI

STW lC iEŁ FORTEPIANÓW
przyjmuje zlecenia również 

zamiejscowe
t - n W I N  S i W J A S K t i
KGAKOW, UL. KOŚCIUSZKI Nr. 4*.

TelPtOL 177-11.

i C Ł M l K k
K u p u j e  —  placl najlepsze ce~ / 

A N T Y K W A R I A T  „AOAM* 
Krakó-’, SzpllalLi >.

Nakrycia stołowe na 6 I 12 osób, ptrte* 
rowe srebrne w kasetach, polaca orag 
skupuje srebro lirms Gajewski. Kraków, 
ul. Starowiślna 26. 7878
SrL.ro stołowe, kompletne, l ł  osobowa 
i 6-żio, w pięktuj kasecie,, tatro mę
skie s :opy. sprrousm okazyjnie Kra- 
kóu ul Strasom 25. nt; 9. 7885
Gradzk. 59 Komis okatjjnie sprzoda to* 
rebki, tfri, płyty, i ,  my. obrazy, pu- 

1 ny, firmy, koszule, komplety. 7995 
WlLlk! wyhót ubrań, bitęi lamsku h „tę- 
skieb, plOażczy z— owych jasionuk, li to- 
aparatów, kryszr'ów , kilimów, bu lizuj 
damskiej (kjmpletów), męskiej, palcie- 
lowej, Ii.ai.ek Cen, niewysokie — pa- 
reca Komis Kraków, AdoII-Hitfei-rlati 
12, w podworcu. 6099
Maszynę do szycia, damską, .z y ją - l  
n a w " r'tórę. io'ze('*m rar ■ tanie. Kfa 
ken Długa 4 i, m. 9 (w poCtrorcuj. .  
I/plalalę nowoczesną, josn^ siatki m e  
ta 1, spn rani 1 *"dżyjuie. Zgłoszenia 
1 dozurcy, Kraków, Botaniczna 4. fe,s.| 
M . , . , , . ,  i prąybury biurowe Spa.-daj —
Ki"—  * ihturo Hi ulowa, Gołębiowski* 
Ralalsf., Kraków, św. Matka 27. Tel. 
220 45. UBS
Futro cielaki z ~"ipką I u—* urn, lita 
mongolskiego, pelerynkę z I a ud sgo; 
sprzedam: 1 raków, józefińska 15, m. ł .  
Sprzedam zegar Sc.enny, obraz Kossaka 
wójeieeba i inny *  malarzy, dyw m par- 
s l serwantke. biurko. Kramów, Kra-, 
kowska 35. Sklep mebli. o7Ó5
patofon e.ektiyczny Paillard, po ed; u 
c-y , u.az zmieniacz, w laL—»owych azi- 
tach, do. -jrtzedania. K/aków; Mostowa 
14. m. U :  8841
Kapco orygiualne zakopiański*, 1 praw
dziwego sukna gńfalsklagb sprzedała.
Ki tków-Podgńrze. Limanowskiego 41/1. 
„ilatrar***, zmieni* oryrr ;)my amery
kański, na 12 dużych lu m» /cb piyi,
0 „spauialyiu tonie i dużej -Ue, sprzeda 
,;Kad*oton“  Ku ków, śs>. T„m - 1 1.'
Por łówkl wieikanene, na sezon wta- 
sency L wiaty malowane na on  in 
uycłi fotografiach, i -  eninowe bilety, 
kartki stylowe, orsz widokówki z miast, 
dost u :_  hurtownie B/H. Kraków, K«- 
pucyńŁ « 7, "i. ■(, Kofekcje wzorów wy
syła pc nadesłaniu zl 30.— . 9178
Kos«|uni, granatowy, modny, sprzedam! 
Kuków, Bronowicka 21 9439
Sypialni mpfetna, do sprzeda^:. 
Wiad.: Kraków, Staromostowa 6. (Sto- 
larnfej. 9545
Sypialnią, lumsus, nowoeze n ą  zdobio
ną metal tmi, z bleliar’ari'1, sprzedam. 
Kraków-Podgórze, Irodzińskiego L/l. 
Patolof, dwus,,ręiynowj z płytami poi- 
skfemi * niemieckiemi, lauio sprzedam-. 
KraLów, Szlak 17, m. Z, U. p.
Maszyną Singera, krytą, mato uż 1 ną
1 z jH.„loui, tańszą, sptz-Jam tanio, by
le zaraz KranuW, św. Jana 3, m. S,
111 piętro. 96u5
Tapczan jedno- I dwa-osooowy, sprze 't 
pracownia tapicerski, hrakóa, św. 
Sebastj.ua 33. 9635
Tapczan, jedno- I ńwk-oaobowy do 
sprzedan 1 Kraków, Stlrow śln , 33/3 
Lisa sretraegc 1 kry, z t :  1 (wa is), sptz* 
dam. K-aków Szlak 17, m. 6.
Slągoia maszynę, gabinetową, bębuuku- 
i f .  mało J n  m ą  sprzedam funio. 
Kraków, nl. Parkowa 2, m. 4, przy Ryn
ku Podgórskim. 9744
Maczyną Singera, krawiecką 31 K 1S, 
n i aje sią na szejrsaą, 1 futem, 
sprzadam anto: rrskow-Poagóna uh 
św. uuL»J k a 14, m. 3 974*.
Matuiaca wlósieune, ° sztok okszyjoi* 
sprzedam. Kr'ków, uictla 29, m. 14, ot. 
Ma :yna, Sriger, kryta, w p 'en r  - 0-  
rzędnym s mle, okazy joli jo  sprzeda- 
niar Kraików, ul. R. MctacUn 11, n  2,
U piętro. 0801
Mjiji is, snrtą, Singera, mato używaną
spi rijL. Kr; -ów. Kielecka 30 yirta-
cznica Mogilsk.oj, dzwonek da. iri,. 
Sprzodam ubracia męskie, płaszcz. Kra
ków, św. Gir trudy 8, m 8 9SŚ9
Szala trójdzielna 1 szafka na emktrycz- 
nj patefoi do sprzedania KrakĆK, *
Iopnie 13, m. 12. 0888
rurtlsry, brokat zloty, kaps a i  łóżko, 
jeJwabns, ;zsfix sws . z em. j  rkip- 
cla na pa.to. Kraków, Kołłątaja 3/9. 
Sjii.odarii zbiói motyli k r a jo w h , 7SG0 
c ‘:azów Oznaczonych, systematyczni* 
ułożonych, ńrty i miejsca potc o atu 
gablotach jesionowych, oszklonych, pię
ciu szaf ich, utonsyi a (lampa „00 
Awieh, mikroskop etc.), podręczni Hv 
te at ira fłrerge, Hering, ag' In itd.). . 
Otarty: Gonfec K r a l , Ki *ków „Nr. 
9896“ .
Mlacarnlę, kierat, .pri’ lam. Kraków
(Nowa Olsza), Boi. Cn uoirao 1 m. 2. 
Ubranie i kostium damski, piękny, oraz 
zegareL na rękę, męsk, Tisso1 *urz« 
dniu. Krakó: Tartu r s  :a J, w 4.
Syrzidam piękne kołdry, kołderki u* 
łóżeczko, pfeizyną kilim, ubranko bia
łe do Komunjl św. Kr show, Lubomir
skiego 29, pól p ie t " , ganek. 9940 
Wózek dziecięcy, pólautko, b: ily w b. 
dobrym stanie, spfzedam, lun zamienią 
na sportowy. Krakó,w, J. Lea 24,, m. 2.
Da sprzed****!* trzy p er-ęsorz-dne płasz
cze męskie, dwa ubrania, dwie pory 
spodni, oraz trencz gabardynowy do
skonałym stanie. Kraków, j  ,ybl<kle- 
wlcza 15. l.I p. m. 21. 'I9M
Łóżocżkc dziecinne 1 „uSte- aą pokojo
wą, stan dobry, sprzedam. Kraków, Ks. 
lózifa sŁ, w 5. 9955
7»9Jrok trzykopertoi y męski i damski 
na rękę, złote markowe, obraz olejny 
„Kobieta". buty oficerskie damski-.
Ni. 37, mary rką dla cblOpca, tanio 
oprzedac .i: ków, Kielecka 30, (czwar
ty 1 zwoark - d dołu). 99F7
Ubrani* męskie, stan pierwszorzędny o- 
kazyjnle sprzedam. Kraków, Kalwaryj- 
ska 6, m. 5. 9971
Psli-um: chodniki, sieriiki, wOrk , sznn-
I k ogrodniczy, sznurek do wyrobu farb, 
kapy swetry, kilimy, rorbj gosnodarczo, 
plotno papierowe oraz gaianTerja Weso
łowski, Kroków, Starowlśl,„  J9. 9981
Zrg r stojący piękue bicie ora:: kredens 
pokojowy n< t"cc n st sprzeoam. Kra- 
kuw, L ..nojstiego 69/1. 9995
4 paduszok z trawy mor kloj d" łóżek 
w dobrym stanie do sorzedanla. Kraków, 
Krakowska 49/8. 9996
Wózok-aiuko 1 iż -sow* iprzeda Kra-

w, św. Sebastjana 16/28, prawa ołi.
II p ru i S t
Dn 1 Malczewskiego, duży rozmiar do 
sprzedania. Wiadomość Kraków, Solty- 
ka 10, m 33
Para ciężkich koni z uprzężą *>iaz wó*
6-clo tonne- 3 a i  gumach, w bardzo 
dobrym stanie, do sprzedauta' Wiado
mość: Fi ma Mj ona, Kraków. Micha
łowskiego 2 teł 220- 10. 37 -
Pats*nn •e»’ izL'wy, dwuspt ężynowf, 
sprzedam, Kraków. Jagiellońska lp /ł,
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